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За најнови информации од практиките на Microsoft за обработка на податоците,
прегледајте ја Изјавата за заштита на личните податоци на Microsoft. Тука може да ги
дознаете најновите алатки што ги обезбедуваме за пристап и контрола до вашите
податоци и како да контактирате со нас доколку имате прашање за приватноста.

Windows® Phone 8.1 Изјава за
приватност
Последен пат ажурирано: април 2016 година

Microsoft е посветен на заштита на вашата приватност, при што обезбедува уреди и услуги
што ви ги даваат посакуваните карактеристики: персонализирано искуство, перформанси, моќ
и предност. Изјавата за приватност ги опишува праксите на собирање податоци и употреба на
софтверот и услугите на Windows® Phone 8.1 („Windows Phone“). За претходните верзии на
оперативниот систем на Windows Phone (на пример, Windows Phone 8 и Windows Phone 7)
важи посебна изјава за приватност. Кликнете
тука за да ја прегледате изјавата за приватност
на Windows Phone 8 или
тука изјавата за приватност на Windows Phone 7.

Оваа изјава не важи за други локални или интернет локации, производи или услуги на
Microsoft. Исто така, таа не важи за праксите на собирање и употреба на податоци на други
субјекти, што се дел од искуството со телефонот, како што се операторот, производителот на
телефонот, провајдерите на мобилни апликации, сметки на претпријатија и провајдерите на
веб-локации. Прегледајте ги изјавите на приватност на тие субјекти за да дознаете повеќе за
нивните пракси.

За да помогнеме да ја добиете информацијата што ви е најважна, следните врски ќе ве
одведат директно до информациите за специфична тема или функција на телефонот.

Собирање и употреба на вашите информации
Собирање и употреба на стандардни информации за вашиот телефон 
Собирање и употреба на акредитивите на услугата и телефонот
Собирање и употреба на информациите за локација

https://www.microsoft.com/
https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
http://www.windowsphone.com/legal/wp8/windows-phone-privacy-statement
http://www.windowsphone.com/legal/wp7/windows-phone-privacy-statement


Информации што ги споделуваме со другите
Деца
Прикажување реклами
Како комуницираме со вас
Складирање и пренос на информации
Безбедност на вашите информации
Промени на Изјавата за приватност
За повеќе информации/Барања за пристап

Специфични функции:

Апликации на додаток
Идентификатор за рекламирање
Задачи во заднина
Резервна копија
Календар
Cortana
E-пошта + сметки
Најди го мојот телефон
Internet Explorer Mobile
Препознавање тастатура
Детско катче
Пријавувања на локација
Мапи
Размена на пораки
Сметка на Microsoft
Известувања и центар на активности
Office Mobile
Центар Луѓе
Персонализиран предлог
Повратни информации за телефонот
Фотографии и камера
Соби
Пребарај
SharePoint Mobile
Говор
Сензор за склад
Продавница
Параметри за синхронизација



Допри и испрати
Ажурирања
Паричник
Сензор за Wi-Fi
Работно место
Xbox LIVE и Xbox Music

Сите функции не се достапни на сите телефони (на пример, некои функции не се достапни на
телефони со ограничена меморија или телефони без мобилен глас или мобилни податоци),
кај сите оператори или во сите региони.

Собирање и употреба на вашите информации
Како што го користите вашиот Windows Phone и сродните услуги, ќе собираме информации од
вас за да ги овозможиме функциите и услугите што се нудат на телефонот, да ги изведуваме
трансакциите што ќе ги побарате или одобрите и да прикажуваме содржина и реклами што се
приспособени на вашите интереси и претпочитања. Информациите што ги примаме може да
се анализираат за да се подобрат функциите и услугите што се нудат на телефонот и другите
производи и услуги на Microsoft, освен ако не се назначени поограничени цели во
Специфични функции делот подолу.

За интернет-доживувања на телефонот, вклучувајќи ги и оние во Продавницата за апликации
на Windows Phone („Продавница“) и во центарот Игри, може да собираме информации за
вашата посета на нашите локации. На пример, може да ги забележиме информациите за
страниците и содржината што ќе ги прегледате и дејствата што ги правите на нашите
локации, како што се пребарување содржина или апликации, купување апликации или
содржина или постојан тек на содржина. Овие информации се користат за да го приспособат
вашето искуство и да се обезбедат услугите што ги барате, како и за да се подобрат другите
производи и услуги на Microsoft.

За да ви понудиме попостојано и персонализирано искуство при интеракциите со Microsoft и
за да се подобрат нашите производи и услуги, информациите собрани преку функциите и
услугите на Microsoft на телефонот може да се комбинираат со информациите добиени преку
други производи и услуги на Microsoft. Исто така, може да ги дополниме информациите што
сме ги собрале за вас од телефонот со информациите добиени од трети лица.

Собирање и употреба на стандардни информации
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за вашиот телефон
Кога телефонот е активиран и користите функции преку интернет, се испраќаат информации
за вашиот телефон („стандардни информации за уредот“) до Microsoft и/или информации за
веб-локациите што ги посетувате и интернет-услугите што ги користите. Microsoft користи
стандардни информации за уредот за да го провери вашиот телефон, да обезбеди услуги
преку интернет, да помогне при решавањето проблеми, подобрувањето на нашите производи
и услуги, да помогне да се ажурира вашиот софтвер и за вршење анализа. Доколку
определена функција или услуга испраќа информации до Microsoft, ќе се испраќаат и
стандардните информации за уредот. Можеби ќе споделиме податоци за активација со
нашите партнери, како што се производителите на телефони или мобилните оператори. Овие
податоци нема да се користат за да контактираме со вас.

Стандардните информации за уредот обично содржат информации како што се вашата
ИП-адреса, верзија на оперативниот систем, верзија на пребарувачот, регионални параметри
и параметри за јазик. Во некои случаи, може да содржат и дел од вашиот Меѓународен
идентитет на мобилен претплатник (IMSI), Меѓународен идентитет за мобилна опрема (IMEI),
уникатни ИД-броеви што ги генерираме за вашиот телефон и други идентификатори на
телефонот што го назначуваат производителот на телефонот, името на телефонот, верзијата
и мобилниот оператор. За да се олесни наплатувањето на мобилниот оператор и за
безбедност, ако поставите сметка на Microsoft на телефонот, Microsoft можеби ќе треба да
собира информации како што се целосниот IMSI и телефонскиот број, поврзани со вашиот
телефон. Исто така, може да споделуваме информации, вклучувајќи ги стандардните
информации за уредот, со мобилните оператори за цели како тестирање и дијагностика.

Собирање и употреба на акредитивите на
услугата и телефонот
За полесен пристап до услугите, на телефонот можеби ќе се складираат акредитиви за
пријавување за услугите на Microsoft и на трети лица. Исто така, може да го провериме името
на доменот на адресите на е-пошта што сте ги внеле за да определиме дали имате поврзани
сметки со Office 365. Ако со телефонот поврзете сметка на Microsoft, тие акредитиви (адреса
на е-пошта и лозинка) автоматски се зачувуваат на телефонот. Така, нема да треба да се
пријавувате секојпат кога ќе користите функции како што се Продавница и Xbox LIVE.
Разгледајте во
Сметка на Microsoft делот подолу.

Слично, акредитивите за пријавување на услуги на трети лица и на мрежи за Wi-Fi, може исто
така да се зачуваат на телефонот. Во зависност од услугата, овие акредитиви може да се
лозинка или токен, што претставува електронски клуч кој го дава услугата на третото лице,
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којшто дејствува како лозинка за автентикација. Во некои случаи, корисничките имиња и
лозинките може да се складираат и на серверите на Microsoft ако изберете да направите
резервна копија на содржината или да ги синхронизирате параметрите. Погледнете
Резервна
копија и
Синхронизирај ги своите параметри подолу.

Собирање и употреба на информациите за
локација
На телефоните Windows Phone, „услугите за локација“ се однесуваат на софтверот на
телефонот и на интернет-услугите што користат податоци на локација за да им помогнат на
апликациите или функциите на телефонот и на веб-локациите што ги посетувате да
обезбедат подобрено и персонализирано искуство според локацијата на телефонот. Базата
податоци за позиционирање локација на Microsoft е интернет-услуга којашто је пресметува
приближната локација на вашиот телефон за да им помогне на услугите за локација што се
активни на телефонот.

Доколку ги вклучите услугите за локација, авторизираните апликации, веб-локациите и
функциите на Windows Phone ќе може да пристапуваат до локацијата на телефонот и да ја
користат. Доколку користите апликација на трети лица, нивните правилата за приватност
важат за тоа како апликацијата ја користи локацијата на телефонот. Пред да инсталирате
апликација, може да видите дали таа ја користи локацијата во нејзиниот опис.

Доколку дозволите некоја апликација или функција да ја користи вашата локација, Windows
Phone може да ја информира апликацијата кога телефонот ќе влезе или ќе излезе од
географските граници што ги дефинирала апликацијата, наречени геозони. На пример,
апликацијата може да ви овозможи да поставите потсетник за да ги земете продуктите кога
ќе заминете од работа. Може да видите дали телефонот следи некои геозони во параметрите
на локација.

Базата на податоци за позиционирање локација на Microsoft содржи ограничени информации
за пристапни точки на Wi-Fi и за репетитори во близината што ги користиме за да ни
помогнат поефикасно да ги обезбедиме услугите на локација. Тие не содржат информации
што ве идентификуваат или уникатно го идентификуваат вашиот телефон и не дозволуваат
Microsoft да ве следи вас или вашиот телефон. Индивидуалните апликации или функции што
ќе изберете да ги користите и веб-локациите што ги посетувате (вклучувајќи ги и оние што ги
нуди Microsoft), може да ги задржат информациите за локација поврзани со сметката или со
телефонот. Прегледајте ги правилата за приватност на веб-локациите, апликациите и на
функциите на коишто им дозволувате да пристапат до локацијата на вашиот телефон за да
дознаете како ги користат информациите за локација што ги бараат.
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Пред Microsoft да може да ги собере информациите за пристапни точки на Wi-Fi и за
репетиторите, опишани подолу, и пред апликацијата, функцијата или веб-локацијата да
можат да пристапат до локацијата на телефонот, вие мора да го дозволите пристапот.

База на податоци за позиционирање локација
Доколку дозволите некоја апликација, функција или веб-локација да пристапи до локацијата
на телефонот, секојпат кога ќе ја побара локацијата, базата на податоци за позиционирање
на локација на Microsoft ќе собере информации за репетиторите во близината, пристапните
точки на Wi-Fi и достапните информации за Глобалниот систем на позиционирање (GPS).
Информациите ќе се користат за да се определи приближната локација на вашиот телефон и
за ажурирање и подобрување на базата податоци за идните барања.

На пример, ако сте вклучиле Wi-Fi на телефонот и ако дозволите некоја апликација или
веб-локација да пристапи до локацијата на телефонот, базата на податоци за позиционирање
локација на Microsoft може да ги земе адресите на Контролата за медиумски пристап (MAC) и
јачината на сигналот на пристапните точки на Wi-Fi што му се достапни на телефонот.
Слично, ако сте поврзани со мобилна мрежа, може да се соберат идентификаторите и
јачината на сигналот на репетиторите што му се достапни на телефонот. Ако е достапно GPS,
може да се соберат географската должина и ширина, висината, брзината и насоката на
телефонот што ги обезбедува GPS.

Базата на податоци за позиционирање локација на Microsoft ги користи овие информации за
да им ја даде приближната локација на вашиот телефон на апликацијата, функцијата или
веб-локацијата. Обезбедените информации за локација може да вклучуваат географска
ширина и должина, брзина и надморска височина на телефонот во моментот на барањето.
Тие не вклучуваат идентификувачки информации за достапните репетитори или пристапни
точки на Wi-Fi, како што се МАЦ-адреси или идентификатори на репетитори.

Може да користиме доверливи бази на податоци за позиционирање локација или услуги на
трети лица, како што е базата на податоци на Nokia, за да обезбедиме подобрено
позиционирање на локацијата на вашиот телефон. На пример, кога некоја апликација на
телефонот ќе побара локација, може да ја пребараме базата на податоци за позиционирање
на локација на партнерите за да му овозможиме на телефонот подобро да ја определи
локацијата. Исто како со базата на податоци за позиционирање локација на Microsoft,
партнерската база ќе прими информации за репетиторите во близина, за пристапните точки
на Wi-Fi и за GPS податоци, но нема да прими информации што ве идентификуваат или
уникатно го идентификуваат вашиот телефон.



Пристап до локација на специфична апликација
За да користите услуги на локација, главниот прекинувач на телефонот за услугите за
локација мора да биде вклучен. Ако главниот прекинувач за услугите на локација е поставен
на Исклучено, Microsoft нема да собира информации за пристапни точки на Wi-Fi и
репетитори во близината, а апликациите, функциите и веб-локациите нема да можат да ја
користат локацијата на телефонот дури и ако намерувате да го дозволите тоа во специфичен
случај. За да го исклучите пристапот до локацијата на телефонот за сите апликации, функции
и веб-локации, појдете во Параметри > локација и поставете го прекинувачот за Услуги
за локација на Исклучено. Ако подоцна го поставите главниот прекинувач за услуги на
локација на вклучен, параметрите за локација на ниво на апликација (видете подолу)
повторно ќе се вклучат.

Дополнително, пред телефонот да користи услуги за локација, мора да се согласите да
дозволите специфичната апликација, функција или веб-локација да пристапи до локацијата
на телефонот. Доколку претходно сте го овозможиле пристапот, подоцна може да го
исклучите во параметрите на апликацијата. На пример, за да го исклучите пристапот до
локацијата на телефонот на апликацијата мапи, може да појдете во Параметри >
апликации > мапи и поставете го прекинувачот за употреби ја мојата локација на
Исклучено. Белешка: оваа функција може да не важи за апликациите од трети лица што сте
ги инсталирале на телефонот. Во тој случај, можеби ќе треба да ја деинсталирате
апликацијата или да го исклучите главниот прекинувач за услуги за да го оневозможите
користењето локација за таа апликација.

База на податоци за пристапна точка за Wi-Fi
Microsoft одржува и директориум на јавно достапни Wi-Fi мрежи за да им помогне на
корисниците на Windows Phone да најдат популарни Wi-Fi хот-спот места и да дојдат до нив.
Базата на податоци за пристапни точки на Wi-Fi се базира на информации што се собираат
кога телефоните Windows Phone ќе се поврзат со места на хот-спот и на информации што
Microsoft ги добива директно од јавните оператори на Wi-Fi.

Може да помогнете да се подобри функцијата со испраќање ограничени информации до
Microsoft при користење на услугата Wi-Fi, вклучувајќи ги карактеристиките на телефонот
како што се марка, модел, мобилен оператор и други стандардни информации за уредот, како
и стандардните идентификатори на мрежи Wi-Fi што телефонот ќе ги открие. Овие
информации ни помагаат со претпоставките за тоа како се користат овие места на хот-спот и
кои се најдобри за определен вид уреди, но не се користат за да ве идентификуваат или
специфично да го идентификуваат вашиот уред. Оваа функција може да ја вклучите со



избирање Препорачани параметри при поставување на телефонот или ако изберете
приспособени параметри, со вклучување Испраќајте информации за Wi-Fi поврзувања
за да се подобри откривањето на Wi-Fi во близина. Исто така, овие параметри можете
да ги промените во секое време во Параметри > систем > Wi-Fi > управувај.

Откажување од лична пристапна точка за Wi-Fi
Ако имате пристапна точка на Wi-Fi или рутер и сакате да ја отстраните од базата на
податоци за позиционирање на локација на Microsoft или од базата на податоци на јавни
пристапни точки на Wi-Fi, може да ја поднесете МАЦ-адресата до списокот за блокирање на
Microsoft на
go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=223681. МАЦ-адресите и сите поврзани податоци
ќе бидат отстранети од базите на податоци. Исто така, ќе ги пренесуваме МАЦ-адресите, што
се поднесени преку овој процес на барања, до партнерските бази на податоци за
позиционирање локација, кога се користат таквите партнери.

Споделување на локацијата при активирање
Може да му помогнете на Microsoft да дознае повеќе за тоа каде луѓето ги поставуваат своите
телефони Windows Phone со цел да се подобрат нашите производи и услуги, така што ќе ја
испратите вашата локација при активирање на телефонот. Доколку изберете да учествувате,
GPS-координатите на телефонот и идентификаторот на уредот ќе се испратат до Microsoft
откако ќе го завршите процесот на поставување. Доколку телефонот не може да се поврзе на
GPS, ќе ги користиме услугите за локација на Microsoft за приближно да ја определиме вашата
локација. Овие услуги ќе користат мобилни податоци, при што може да настанат трошоци.
Полето за избирање што се прикажува за време на процесот на поставување ќе ја испрати
оваа информација само во моментот на активирање, а може да изберете да го поништите
изборот на полето и да не ја испраќате информацијата.

Информации што ги споделуваме со другите
Информациите нема да се пренесуваат на трети лица (филијали и подружници што не ги
контролира Microsoft) без ваша согласност, освен како што е опишано во оваа изјава за
приватност. Повремено вработуваме други компании за да обезбедат ограничени услуги за
нас, како што се испраќање и носење купени артикли и друга пошта, одговарање на прашања
од клиентите за производите или услугите, обработка на регистрација за настани или
изведување статистички анализи на нашите услуги. На тие компании ќе им ги дадеме само
оние информации коишто им се потребни за да ја извршат услугата и забрането им е да ги
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користат за други цели.

Microsoft може да пристапи до информациите за вас или да ги открие, вклучувајќи ја и
содржината на вашите комуникации, за да: (а) се покори на законот или да одговори на
правни барања или на правен процес; (б) ги заштити правата и сопственоста на Microsoft или
на нашите клиенти, вклучувајќи го спроведувањето на договорите или правилата што го
определуваат вашето користење на услугите или (в) да дејствува во добра волја дека таквиот
пристап или откривање е неопходно за да се заштити личната безбедност на вработените и
клиентите на Microsoft или на јавноста. Исто така, вашите информации може да се откријат и
во случај на корпоративна трансакција, како што е спојување на претпријатија или продажба
на сопственост.

Деца
Windows Phone не е наменет за да го користат деца без родителска согласност. Во зависност
од земјата, може да побараме родителска согласност за да се воспостави сметка на Microsoft
за деца помали од 13 години (постари во некои земји). Давањето дозвола за креирање сметка
на Microsoft на детето ќе му дозволи да ги користи сите услуги на Microsoft кои зависат од
сметката на Microsoft, а многу од нив бараат собирање на определени лични податоци и други
информации и може да дозволат детето да комуницира со другите. Родителите може да ја
променат или откажат согласноста со промена на параметрите на детската сметка од
сопствената сметка на Microsoft. За да дознаете повеќе за сметките на Microsoft, погледнете
во
Сметка на Microsoft подолу.

Прикажување реклами
Некои веб-локации што ги посетувате и некои апликации што ќе ги преземете од
Продавницата, може да прикажуваат реклами користејќи ја рекламната платформа на
Microsoft, вклучувајќи и персонализирани реклами што сметаме дека можеби ќе ве
интересираат. Microsoft Advertising може да користи и рекламни компании на трети лица за да
прикаже реклами во апликациите што ја користат нашата рекламна платформа. Притоа, може
да испратиме уникатен ИД на тие трети лица со барањето за реклама.

Може да се откажете од примањето персонализирани реклами од Microsoft
Advertising, а со тоа Microsoft Advertising нема да испраќа уникатен ИД до
рекламните мрежи на трети лица, ако ја посетите нашата страницата за откажување.
Само пријавете се со сметката на Microsoft што е поврзана со вашиот Windows Phone и што ја
користите за пристап до Продавницата и изберете ја опцијата за откажување
Персонализирани реклами секаде каде што ја користам мојата сметка на Microsoft .
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За повеќе информации за начинот на кој Microsoft Advertising ги собира и ги користи
информациите, погледнете во
Изјавата за приватност на Microsoft Advertising. Откако ќе се
откажете од персонализираните реклами, ќе примате општи реклами наместо нив од Microsoft
Advertising.
Веб-локациите што ги посетувате и апликациите што ги преземате од Продавницата, може да
користат и рекламни платформи што не се на Microsoft Advertising. Во тој случај, Microsoft
нема контрола врз активностите на другите рекламни мрежи. Microsoft препорачува да ги
прегледате изјавите за приватност и праксите на апликациите што прикажуваат реклами за
да дознаете повеќе за информациите што ги пренесуваат на мрежите за рекламирање,
вклучувајќи ги рекламните мрежи што не припаѓаат на рекламната платформа на Microsoft и
сите дополнителни контроли на апликацијата што се однесуваат на прикажувањето реклами.
Телефонот може да им обезбедува уникатен идентификатор на апликациите за да им
овозможи да даваат порелевантно рекламирање. За да дознаете повеќе, погледнете во делот
Идентификатор за рекламирање.

Како комуницираме со вас
Кога ќе се пријавите или ќе поставите сметка на Microsoft, ќе ви биде побарана адреса на
е-пошта и дозвола да ви се испраќаат пораки за совети и информации. Одредена услужна
комуникација, како што се е-пораките за добредојде (наменети за да ви помогнат да
започнете со користење на телефонот), потсетници за наплата, информации за проблеми со
техничката услуга и безбедносни известувања, ќе се испраќа задолжително на адресата за
е-пошта што сте ја дале при креирање на сметката на Microsoft, дури и ако сте избрале да не
примате постојани совети и информации по е-пошта. Исто така, може да испраќаме
безбедносни известувања или потврди за ресетирање на лозинката на телефонскиот број
поврзан со вашиот телефон.

Ако добивате промотивни е-пораки од нас, а во иднина не сакате да ги добивате, може да го
сторите тоа ако ги следите упатствата во таа порака. Исто така, може директно да управувате
со претпочитањата за комуникација, ако ја посетите страницата
Претпочитања за
комуникација на Microsoft.

Складирање и пренос на информации
Информациите што Microsoft ги собира или се испраќаат до него преку Windows Phone може
да се складираат и обработуваат во САД или која било друга земја каде што Microsoft или
неговите филијали, подружници или провајдери на услуга имаат објекти. Microsoft ја почитува
Рамката на САД-ЕУ за безбедно чување и Рамката на САД-Швајцарија за безбедно чување,
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како што е одредено од Министерството за транспорт и врски на САД, во однос на собирање,
користење и задржување податоци од Европската економска област и Швајцарија. За да
дознаете повеќе за програмата на Безбедно чување и за да го прегледате нашиот
сертификат, посетете ја страницата
www.export.gov/safeharbor/.

Безбедност на вашите информации
Microsoft е посветен на заштитата на безбедноста на вашите информации. Користиме
различни безбедносни технологии и постапки за да помогнеме да се заштитат вашите
информации од неовластен пристап, користење или откривање. На пример, информациите
што ќе ги обезбедите ги складираме на компјутерски системи со ограничен пристап, коишто
се лоцирани во контролирани установи.

Особено препорачуваме да преземете чекори за заштита на информациите на вашиот
телефон, користејќи ја функцијата за лозинка на екранот при заклучување. Оваа функција ви
овозможува да побарате лозинка за пристап до повеќето апликации и информации на
телефонот кога е заклучен. За да ја вклучите функцијата, појдете во Параметри > систем >
екран при заклучување и поставете ја лозинката на вклучен. Исто така, може да го
поставите периодот на неактивност пред екранот да се исклучи и да се заклучи. Кога
поставувате паричник во телефонот, може да изберете да го заштитите со „ПИН на
Паричник“. Погледнете
Паричникза повеќе информации.

Ако креирате сметка на компанија што ви дава пристап до е-пошта или до апликации на
претпријатието, тоа може да примени правила на вашиот телефон што ја бараат или ја
менуваат функцијата лозинка за екран при заклучување. Погледнете
E-пошта + сметки за
повеќе информации. Исто така, администраторот може да примени шифрирање на телефонот
со BitLocker®. Ако го загубите телефонот или ви го украдат и ако сте го заклучиле со
лозинка, шифрирањето BitLocker му отежнува на напаѓачот да дојде до чувствителните
информации во телефонот. Забележете дека дури и кога ќе се примени BitLocker, податоците
складирани на SD-картичката (отстранливи мемориски картички што ќе ги вметнете) не се
шифрирани.

Промени на Изјавата за приватност
Повремено ќе ја ажурираме изјавата за приватност за да ги отсликува промените на нашите
производи и услуги и за да ги појасниме нашите пракси според искуството и повратната
информација од клиентите. Кога ќе направиме промени, ќе го промениме датумот на
„последно ажурирање“ на врвот од изјавата. Ако има материјални промени на изјавата или за
тоа како Microsoft ќе ги користи информациите, ќе ве известиме со објавување известување
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на видно место за таквите промени пред да ги примениме или директно со испраќање
известување. Ве поттикнуваме повремено да ја прегледувате изјавата за приватност за да се
информирате за тоа како Microsoft ги собира, користи или заштитува вашите информации.

За повеќе информации/Барања за пристап
Microsoft ги поздравува вашите коментари во врска со изјавата за приватност. Ако имате
прашања за оваа изјава, верувате дека не ја почитуваме или сакате да побарате пристап до
информациите што сме ги собрале за вас, контактирајте нѐ користејќи го
веб-образецвеб-образецот или користете ги информациите за контакт наведени подолу.

Microsoft Privacy Microsoft Corporation One Microsoft Way Redmond, Washington 98052 USA

Апликации на додаток
Додатоците се уреди што комуницираат или се синхронизираат со вашиот телефон. Примери
на уреди што може да бидат додатоци се паметни часовници, паметни футроли, уреди за
следење фитнес и алармни часовници.

Некои додатоци имаат способност примаат известувања од телефонот, коишто
може да ги прикажат на додатниот уред. Известувањата може да вклучуваат
информации како следново:

Известувања за телефонски повици, вклучувајќи ИД на повикувач

СМС-пораки, вклучувајќи го и испраќачот и телото на текстуалната порака

Потсетници

Аларми

Известувања од апликации на трети страни

Е-пораки

Метаподатоци за медиумскиот плејбек

Известувањата го вклучуваат предупредувањето дека настанот се случил, но и податоци
поврзани со него, на пример, телото на СМС-пораката или деталите за потсетниците во
календарот. Оваа функционалност обезбедува начин да го чувате телефонот во џебот или
чантата, но сепак да добивате информации за известувањата на телефонот на придружниот
додаток.
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Додатоците добиваат известувања преку апликација за додатокот што се извршува во
заднината на вашиот телефон. Начинот на кој апликацијата на додатокот ги користи вашите
податоци за известување, како што е содржината на текстуалните пораки, подлежи на
практиките за приватност на третата страна.

Производителот на телефонот може да обезбеди однапред инсталирана апликација на
додаток за поддршка на паметните футроли. Паметната футрола ви овозможува интеракција
со телефонот додека футролата е затворена и телефонот е заклучен. На пример, може да ви
го прикаже времето или известувањата. Кога имате паметна футрола прикачена на уредот, на
апликацијата на додаток автоматски ќе ѝ биде дозволено да прима известувања од
телефонот. Овие параметри може да ги промените во секое време.

Ваш избор:

За да промените дали апликацијата на додаток ќе прима известувања:

1. Појдете во Параметри > апликации на додаток.

2. Најдете ја апликацијата на додатокот за која сакате да ги овозможите или оневозможите
известувањата и поставете го прекинувачот на вклучен или Исклучено.

Идентификатор за рекламирање
За да овозможи порелевантни реклами, Windows Phone им дозволува на апликациите да
пристапуваат до уникатниот идентификатор за секој сопственик на уред. Може да го
ресетирате идентификаторот или да го исклучите пристапот до него во секое време во
параметри, под ИД за рекламирање. Доколку го исклучите, нема да се испраќаат информации
до апликациите коишто го бараат идентификаторот за рекламирање. Доколку се пријавите со
детска сметка на Microsoft, идентификаторот за рекламирање е оневозможен. Доколку им
дозволите пристап на апликациите до идентификаторот, Windows Phone ќе го даде на сите
апликации што ќе го побараат. Апликациите може да ги складираат или да ги пренесуваат
овие информации. Идентификаторот за рекламирање го користат програмерите на апликации
и мрежите за рекламирање за да ви овозможат порелевантни реклами, така што ќе разберат
кои апликации ги користите и на кој начин ги користите. Исто така, може да го користат
програмерите на апликации за да го подобрат квалитетот на услугата. Идентификаторот им
овозможува да ја определат фреквенцијата и ефикасноста на рекламите за да откријат
измама и безбедносни проблеми. Доколку користите апликација на трети лица, нивните
правилата за приватност важат за тоа како апликацијата го користи идентификаторот за
рекламирање.



Некои веб-локации што ги посетувате и некои апликации што ќе ги преземете од
Продавницата, може да прикажуваат реклами користејќи ја рекламната платформа на
Microsoft, вклучувајќи и персонализирани реклами што сметаме дека можеби ќе ве
интересираат. За да дознаете повеќе за Microsoft Advertising и за вашиот избор, погледнете во
делот
Прикажување реклами.

Ваш избор:
Доколку одберете брзо поставување параметри при поставувањето на Windows Phone, тој ќе
им дозволува на апликациите да го користат вашиот идентификатор за рекламирање. Откако
ќе го поставите, може да го смените ова во параметри, под ИД за рекламирање.

За да го вклучите или да го исклучите ИД за рекламирање:

1. Појдете во Параметри > систем > ИД за рекламирање.

2. Поставете го прекинувачот ИД за рекламирање на вклучен или Исклучено.

За да го ресетирате вашиот ИД за рекламирање:

1. Појдете во Параметри > систем > ИД за рекламирање.

2. Допрете го копчето Ресетирај ИД за рекламирање.

Задачи во заднина
За да се овозможи побрзо активирање и префрлање помеѓу апликации, определени
апликации продолжуваат да работат во заднината дури и кога не се отворени на телефонот.
На пример, апликацијата може периодично да ја ажурира својата локација или да презема
информации од веб за да биде достапна кога ќе ја активирате.

Можете да најдете список на апликации што работат во заднината на телефонот преку
Параметри. Некои апликации ја даваат опцијата за вклучување или исклучување на
способноста да работат во заднината, но можеби нема да може да ја исклучите оваа
способност за сите апликации. Во тој случај, може да ја отстраните апликацијата од
телефонот ако не сакате да работи во заднината.

Ваш избор:

За да ги најдете сите апликации на телефонот што работат во заднината:

1. Појдете во Параметри > систем > штедач на батерија > користење. Апликациите
обележани со дозволено може да работат во заднината.

За да изберете дали апликацијата ќе работи во заднина:



1. Појдете во Параметри > систем > штедач на батерија > користење.

2. Допрете ја апликацијата што сакате да ја блокирате да работи во заднината.

3. Поставете го прекинувачот Дозволи апликацијата да работи во заднина на
вклучен или Исклучено.

Резервна копија
Кога на телефонот ќе се пријавите со сметка на Microsoft, може да изберете автоматски да
зачувувате определена содржина и параметри на серверите на Microsoft за да имате резервна
копија ако се случи нешто или ако го смените телефонот. Ќе бидете прашани дали сакате да
„направите резервна копија на работите“ за време на поставувањето на телефонот. Доколку
го изберете тоа, може да вклучите автоматски поставувања на фотографиите со ограничена
резолуција на OneDrive во моментот кога ќе ги снимите, тековна синхронизација на пораките
СМС или MMS на сметката на Outlook.com и креирање дневни резервни копии од телефонот.
Дневните резервни копии опфаќаат список на инсталирани апликации, податоци од
апликации што поддржуваат правење резервна копија и голем дел од параметрите на
телефонот, како бојата на темата, зачуваните лозинки, омилените од Internet Explorer,
зборовите што сте ги додале во речникот, мелодиите и друго.

По почетното поставување на телефонот, може да управувате и со параметрите за правење
резервна копија. На пример, покрај фотографиите, може да изберете да поставувате и видеа
на OneDrive или да изберете дали ќе се прави резервна копија од податоците на апликациите.

Ако го вклучите правењето на резервна копија, телефонот ќе се обиде да зачува резервна
копија на параметрите еднаш дневно (вообичаено преку ноќ), користејќи поврзување на Wi-
Fi. Сепак, доколку телефонот не се приклучи на Wi-Fi околу една недела, ќе се обиде да
испрати резервна копија, користејќи поврзување на мобилни податоци коишто се подложни
на параметрите на Data Sense (што ви дозволуваат да управувате со користењето податоци
според планот на податоци). За да се заштити вашата приватност, сите резервни копии се
испраќаат преку ССЛ.

Ваш избор:
За да вклучите правење резервна копија при поставувањето на телефонот, изберете „да“ кога
ќе се постави прашањето дали сакате да „направите резервна копија на работите“.

За промена на параметрите и опциите за резервна копија во секое време:

1. Појдете во Параметри > систем >резервна копија.



2. Допрете на апликации+параметри, текстуални пораки или фотографии+видео и
следете ги прашањата на екранот за упатства и опции.

За бришење претходни резервни копии на апликации + параметри (ова нема да
влијае на пораките или фотографиите и видеата со кои мора да се управува преку
Hotmail/Outlook и OneDrive, по тој редослед):

1. Појдете во Параметри > систем > резервна копија > апликации + параметри.

2. Допрете го копчето управувај со резервни копии.

3. Допрете го копчето избриши.

Погледнете
Размена на пораки и
Фотографии + Камера за повеќе детали за овие функции.
Забележете дека доколку се пријавите со сметката на Microsoft, некои параметри на
телефонот и другите информации, како лозинките, вообичаено ќе се синхронизираат со
серверите на Microsoft и со другите ваши уреди на Windows. За да дознаете повеќе за вашиот
избор на параметри и информации за синхронизирањето, погледнете во делот Параметри за
синхронизација.

Календар
Апликацијата Календар ви помага да ги следите состаноците, настаните и задачите. Може да
додавате, бришете или да менувате настани на календарот директно во апликацијата
Календар. Доколку сте додале сметка на трето лице во е-пошта+сметки во Параметри,
информациите за календарот од таа сметка ќе се појавуваат во апликацијата Календар. Други
апликации на телефонот може да го читаат или да го менуваат календарот или да даваат
сопствени информации за него коишто ќе се појавуваат во апликацијата Календар.

Доколку му дозволите на Календарот да ја користи локацијата на уредот, тој ќе ја прикажува
и дневната временска прогноза ако е достапна.

Ваш избор:

За да изберете дали Календарот ќе ја користи вашата локација:

1. Отворете го Календарот и изберете параметри од менито што се наоѓа на дното.

2. Изберете го или поништете го изборот на полето Употреби ја мојата локација.

Cortana



Cortana е како личен асистент на вашиот телефон. Тука е за да ги олесни работите во вашиот
ден и на телефонот. Cortana може да следи работи што ве интересираат, да ви овозможи мир
кога тоа ви е потребно и да ви помогне да ги извршувате работите на телефонот побрзо, како
додавање нешто во календарот, остварување повик, фаќање белешки, поставување аларми и
уште многу други работи. Таа може да ви дава и персонализирани потсетници, предлози,
резултати од пребарување, препораки за апликации и друго. Кажете ѝ на Cortana дека не
сакате да примате повици во следните неколку часа, освен од одредена личност и ништо
друго нема да стигне до вас. Користете ја Cortana за да видите дали имате нешто закажано за
следниот вторник во 16 часот. Cortana може да помогне на многу начини. Може да ја
исклучите Cortana во секое време. Погледнете во Ваш избор подолу.

Cortana работи најдобро кога може да учи од вас и од вашите активности користејќи ги
информациите од телефонот, вашата сметка на Microsoft, услугите на трети лица и од другите
апликации и услуги на Microsoft. Cortana овозможува и персонализирани препораки за
апликации во Продавницата. За да обезбедува персонализирани искуства, релевантни
предлози и за да ја подобрува Cortana и другите услуги, Microsoft собира и користи различни
типови информации, како што се локацијата на вашиот телефон, информациите од
календарот, апликациите што ги користите, специфични информации од вашата е-пошта и од
текстуалните пораки и вашите контакти. Исто така, Cortana дознава за вас, така што собира
информации за начинот на кој го користите телефонот, како што е музиката што ја пуштате
на телефонот, параметрите за аларми, дали е вклучен екранот при заклучување, што гледате
и купувате од продавницата и друго. Microsoft ќе ги користи информациите што ги собира
Cortana за да ги персонализира и подобри своите производи и услуги.

Може да се поврзете со Cortana на три начини:

Притиснете го копчето за пребарување и Cortana ќе ве поздрави. Поминете со прстот
нагоре за да ги видите вашите интереси или допрете го микрофонот за да зборувате со
неа.

Допрете ја плочката за Cortana на Почетниот екран. Ова ќе ве однесе директно на
интересите што Cortana ги подготвила за вас.

Притиснете го и задржете го копчето за пребарување. Cortana ќе се активира без
разлика што правите на телефонот, дури и кога телефонот е заклучен. Овие параметри
може да ги промените во секое време.

Услуги за локација
Cortana ги користи информациите за локација за да ви даде најрелевантни информации кога



барате нешто и да ви дава предлози што ќе ви заштедат време. Cortana може да дознае кои
маршрути ги користите често и да дава ажурирања за сообраќајот на тие маршрути за да
може да појдете на време и стигнете на следниот состанок. Ако ѝ кажете на Cortana да ве
потсети да купите млеко во продавница, таа ќе ја провери вашата локација и ќе ве потсети
кога ќе се доближите до продавницата. Или може да ја замолите да ви најде ресторан во
близината што прима резервации. За да ја обезбеди оваа услуга, Cortana редовно ја собира
локацијата на телефонот и ја испраќа до Microsoft. Ако претходно сте му дале дозвола на
Microsoft да ја собира вашата локација во други услуги на Microsoft, како што се Извидникот
или Bing, и Cortana може да го искористи ова за да ви овозможува одлични предлози. Cortana
може да само функционира само ако
услуги за локацијасе вклучени, што значи ако ги
исклучите, таа ќе биде оневозможена. Може да управувате со зачуваните места што ги
користи Cortana. Погледнете во Ваш избор подолу.

Текстуални пораки и е-пошта
Cortana може да открие времиња и датуми во е-пораките и во текстуалните пораки за да
може едноставно да додадете настани во календарот. На пример, ако ја добиете следнава
текстуална порака „ајде да се најдеме на вечера во 19 часот во сабота“, може да ја допрете
подвлечената врска за да додадете настан со тие детали во календарот. Ова се случува само
на вашиот телефон, односно не се испраќаат информации до Microsoft додека не го додадете
настанот во календарот.

Cortana може и автоматски да ве известува за работите што ви се важни. На пример, кога ќе
примите порака со информации за авионски лет или број за следење пакет, Cortana
автоматски ќе започне да го следи летот или пакетот и ќе ви дава ажурирања за нив. Може
да добивате известувања ако се одложи летот или кога ќе пристигне пакетот. Cortana ги
открива овие информации во пораките што ги примате на телефонот. Може да го исклучите
откривањето на овие информации во Параметри.

Говор
За Cortana да разбере како зборувате и подобро да ги разбере говорните наредби, таа
испраќа податоци за говорот до Microsoft за да се изградат персонализирани модели на говор
и да се подобри препознавањето на говорот за Cortana и за другите производи и услуги на
Microsoft. Податоците за говор што се испраќаат до Microsoft опфаќаат гласовни снимки, како
и податоци за слични изведби (како што се промените на текстот што ги изведувате рачно и
конечниот резултат на текстот). Исто така, Cortana собира и користи други информации, како
што се имињата на вашите контакти, колку често ги повикувате, насловите на настаните во



календарот и зборовите што ги додавате во речникот.

Користење на Cortana кога телефонот е заклучен
Кога ќе го притиснете и задржите копчето за пребарување, Cortana ќе се активира, дури и
кога телефонот е заклучен. Cortana може да заврши некои задачи во ваше име без да треба
да ја внесете лозинката за екранот при заклучување. На пример, без да го отклучите
телефонот, може да ги повикате луѓето во контактите, да испраќате пораки, да ги
прегледувате или менувате записите во календарот или да поставите аларм. За да ви помогне
да ги завршите овие задачи, Cortana може да прикажува некои лични информации додека
телефонот е сè уште заклучен, како што се настаните во календарот или името на контактот
кој сте побарале да го повика. Доколку не сакате Cortana да одговара на гласовни команди
додека телефонот е заклучен, може да го измените овој параметар во секое време.
Погледнете Ваш избор подолу.

Апликации и услуги
Cortana користи информации што се собираат преку други апликации и услуги на Microsoft за
да обезбеди персонализирани предлози. На пример, Cortana може автоматски да прикажува
информации за тимовите што ги следите во апликацијата Bing Sports. Таа дознава и за
вашите омилени места од апликацијата Мапи Bing и за вашата активност во Извидник за да
може да нуди подобри предлози. Другите апликации и услуги на Microsoft, како што се Bing
или апликации на Bing, може да ги користат интересите од вашата тетратка за да ги
приспособат вашите интереси, претпочитања и омилените и во тие апликации. Изборот да се
пријавите на Facebook во параметрите на Cortana им дозволува на Cortana и на Bing да ви
даваат поперсонализирани препораки и му дозволува на Microsoft да пристапи до одредени
информации на Facebook. За повеќе информации, погледнете го делот за персонализација на
Facebook од изјавата за приватност на Bing на тука.

Претходни прегледи
Доколку изберете да ја испраќате мобилните претходни прегледи до Microsoft во Internet
Explorer (погледнете во делот за
Internet Explorer ), Cortana ќе дава предлози според
локациите што ги посетувате во Internet Explorer. Cortana нема да собира информации за
локациите што ги посетувате во картичките на InPrivate.

http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=298739
http://www.windowsphone.com/legal/wp8/windows-phone-8-1-privacy-statement#IEMobile


Историја на пребарувања
Барањата за пребарување со Bing – дури и ако ги изведува Cortana – се сметаат исто како и
кои било други пребарувања и се комбинираат со другите информации за вас за да ги
подобрат резултатите од пребарување со Bing и релевантноста на персонализираните
реклами. Може да ги откажете персонализираните реклами од Microsoft ако ја посетите
страницата
choice.microsoft.com. За повеќе информации, погледнете ја изјавата за приватност
на Bing на
go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=298739.

Ваш избор:

Ако Cortana е достапна во вашата земја или регион, може да изберете да ја
вклучите при поставување на телефонот или во секое друго време. За да ја
вклучите или исклучите Cortana:

1. Појдете во Параметри > апликации > Cortana.

2. Поставете го прекинувачот Cortana на вклучено или исклучено.

Кога Cortana е вклучена, може да ги гледате и уредувате интересите, потсетниците
и другите параметри за предлозите во Cortana. Ако отстраните некој интерес во
тетратката на Cortana, тој ќе се отстрани, но информациите што се користеле за да
се создаде истиот ќе останат на серверите на Microsoft. За да уредувате или
бришете информации што ги собрала Cortana, погледнете подолу.

1. Притиснете го копчето Пребарај за да ја отворите Cortana.

2. Допрете го копчето Мени за да ја отворите ја тетратката на Cortana.

Ако ги изберете Препорачаните параметри при првото користење на Internet
Explorer, Cortana ќе ги користи претходните прегледи. За да го смените овој
параметар:

1. Појдете во Параметри > Апликации > Internet Explorer, а потоа допрете
Напредно.

2. Изберете или поништете го изборот на Испраќај претходни прегледи за да се
подобрат и (каде што е достапно) да се персонализираат услугите.

Може да ја исклучите автоматската детекција на информации за следење (како што
се информации за авионски лет) во Параметри:

1. Појдете во Параметри > апликации > Cortana.

2. Изберете или поништете го изборот на Откривај информации за следење, како на
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пример летови, во е-пораки на вашиот телефон.

Може да изберете дали Cortana ќе одговара на гласовни команди додека е
заклучен телефонот:

1. Појдете во Параметри > систем > говор.

2. Изберете или поништете го изборот на Дозволи говор при заклучен телефон.

Штом ќе ја исклучите Cortana, може да управувате со информациите што таа ги собира на
северите на Microsoft. Може да управувате со информациите, како што се вашите интереси,
зачуваните места, историјата на пребарување, податоците за говорот и историјата на
пребарувачот IE. Освен тоа, може да управувате и со другите информации што ги собира
Cortana (како што се вашиот календар, имињата на контактите и информациите за
користењето на телефонот). Избришаните информации може да не се избришат веднаш од
нашите сервери, но Cortana веќе нема да ги користи.

За да управувате со информациите што Cortana ги испраќа до Microsoft:

1. Појдете во Параметри > апликации > Cortana.

2. Поставете го прекинувачот Cortana на исклучено.

3. Допрете престартување.

4. Штом ќе се рестартира телефонот, појдете во Параметри > апликации > Cortana.

5. Допрете управувај со податоците во облакот за да го видите изборот за уредување
или бришење податоци од вашиот профил на интернет.

За да ги избришете информациите што Cortana ги складирала
на телефонот:
Доколку веќе не сте ја исклучиле Cortana:

1. Појдете во Параметри > апликации > Cortana.

2. Поставете го прекинувачот Cortana на исклучено.

3. Допрете престартување.

Штом ќе се исклучи Cortana:

1. Појдете во Параметри > апликации > Cortana.



2. Допрете избриши ги податоците на телефонот.

3. Допрете Избриши.

Кога Cortana е вклучена, може да контролирате дали ќе ги користи информациите
од вашата сметка на Facebook.

1. Појдете во Параметри > апликации > Cortana.

2. Под Facebook, допрете пријави се на Facebook или одјави се.

Забележете дека доколку ја исклучите Cortana откако ќе ја поврзете со Facebook, и понатаму
ќе примате персонализација од Facebook во другите искуства на телефонот. За да го
исклучите Facebook откако сте ја исклучиле Cortana, погледнете во делот
Персонализирани
предлози.

За да ги контролирате другите такви параметри, како што се бришење ставки од
пребарување што Cortana или Bing ги складирале на телефонот:

1. Појдете во Параметри > апликации > Cortana.

2. Допрете параметри за пребарување.

E-пошта + сметки
Кога додавате сметка на е-пошта во телефонот или се поврзувате на социјални медиуми со
вашата сметка на Microsoft што е поврзана со телефонот и е подложна на параметрите на
сметката, телефонот може автоматски да ги обнови достапните пораки, контактите,
фотографиите, навестувањата и документите за да бидат ажурирани информациите на
телефонот. Ако на телефонот поставите сметка на Outlook Exchange, администраторот на
мрежата ќе може да применува правила на вашиот телефон, што ќе му дозволат да побара од
вас да користите лозинка на екран при заклучување или да ја оневозможи вашата
SD-картичка. Исто така, администраторот ќе може оддалеку да ја избрише содржината од
телефонот (вклучувајќи и содржина што не е поврзана со компанијата).

Кога споделувате содржина од телефонот на социјалните медиуми, содржината генерално се
поставува директно на таа мрежа. Сепак, фотографиите поставени на некои социјални
медиуми може да се постават на OneDrive. Во тој случај, кога споделувате фотографии од
телефонот, фотографијата се поставува и во јавната папка на OneDrive, а на социјалниот
медиум се објавува врска до неа. Тоа значи дека секое лице со пристап до врската или секое
лице што ќе ја најде папката на интернет ќе може да пристапи до содржината на OneDrive,
дури и ако сте ја објавиле врската на приватна публика. Освен тоа, секое лице со пристап до
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јавната папка на OneDrive не само што ќе може да пристапи до фотографијата што сте ја
објавиле на социјалниот медиум, туку и до целата друга содржина во папката. Ако ја
избришете фотографијата од социјалните медиуми, содржината ќе остане во јавната папка на
OneDrive, освен ако посебно не појдете на OneDrive и ја избришете.

Ваш избор:

Можете да ги промените параметрите за повеќето типови сметки за да ја ажурирате
содржината поретко или да ја ажурирате по ваш избор.

За менување на параметрите за фреквентноста на ажурирање или за содржината
за синхронизирање:

1. Појдете во Параметри > е-пошта + сметки.

2. Допрете ја сметката што сакате да ја измените.

3. Во списокот Преземи нова содржина изберете колку често сакате да примате
ажурирана содржина. Доколку сакате да ја добивате само на барање, допрете Рачно.

4. Во списокот Содржина за синхронизација (каде што е применливо), поништете го
изборот на полињата за содржината што не сакате да ја синхронизирате.

Содржината од сметките Facebook секогаш автоматски се ажурира. Доколку не сакате да
примате ажурирања од Facebook на друго место освен во апликацијата Facebook, може да го
смените ова во Параметри во апликацијата Facebook.

За бришење сметка:

1. Појдете во Параметри > е-пошта + сметки.

2. Допрете ја и задржете ја сметката што сакате да ја избришете.

3. Допрете Избриши.

Најди го мојот телефон
Функцијата Најди го мојот телефон ви овозможува да го поставите телефонот на мапа, да
заѕвоните, да го заклучите или да го избришете од
Мојата страница за Windows Phone. Ќе ви
биде побарано да го внесете телефонскиот број и можеби ќе го користиме тој број за да
заѕвониме или да испратиме СМС на вашиот загубен телефон на ваше барање. Ако претходно
сте побарале телефонот да ви биде заклучен, ќе ја користиме адресата на е-пошта за
контакт, што сте ја навеле во сметката на Microsoft, за да ви испратиме упатства за
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отклучување на телефонот. Исто така, периодично ќе собираме одредени дијагностички
податоци за телефонот, како што се ниво на батерија, способности на телефонот (дали се
достапни СМС или позиционирање на локација со GPS и др.) и дали телефонот има
овозможено лозинка за екранот при заклучување или заклучување на СИМ картичката за да
обезбедиме други функции што ви овозможуваат оддалеку да го заклучите и/или да го
избришете уредот.

Има два начини на определување локација на вашиот телефон за функцијата Најди
го мојот телефон:

1. Ако сте ја вклучиле функцијата „зачувувај ја мојата локација на неколку часа за подобро
прикажување на мапа“ во параметрите на функцијата Најди го мојот телефон на
телефонот, неговата локација ќе се испраќа периодично на вашата интернет-сметка на
Мојата страница за Windows Phone. Ова особено помага во случај кога загубениот
телефон е исклучен или батеријата е целосно испразнета. Функцијата Најди го мојот
телефон ја складира само последната позната локација на телефонот. Кога ќе се
испрати нова локација, се заменува претходно складираната локација.

2. Дури и да не сте ја вклучиле таа функција, сепак може да се обидете да ја најдете
тековната локација на телефонот ако се пријавите на вашата сметка на интернет на
Мојата страница за Windows Phone. Забележете дека кога ќе упатите барање од
сметката на интернет, таа ќе се обиде да ја обнови локацијата на телефонот без разлика
дали услугите за локација на телефонот се вклучени.

Ваш избор:

Функцијата „зачувувај ја мојата локација на неколку часа за подобро прикажување
на мапа“ стандардно е Исклучена. За да ја вклучите функцијата:

1. Појдете во Параметри > систем > најди го мојот телефон.

2. Изберете го полето Зачувувај ја локацијата на телефонот периодично и пред да
се испразни батеријата за биде полесно да се најде.

За целосно да ја исклучите функцијата Најди го мојот телефон, што ќе ја спречи да
работи дури и кога ќе поднесете специфично барање, пријавете се на сметката на
интернет на
Мојата страница за Windows Phone и:

1. Кликнете на Сметка.

2. Кликнете на Отстрани го овој телефон.
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Internet Explorer Mobile

Автоматски предлози
За да ви помогне побрзо да ја најдете содржината што ја барате, Internet Explorer автоматски
предлага веб-локации додека пишувате адреси во пребарувачот. Автоматските предлози
може да дојдат од вашата Историја, од Омилените складирани на телефонот или од услугата
Bing. За да добивате предлози од услугата Bing, она што го пишувате во лентата за адреси
или во лентата за пребарување се испраќа до услугата Bing додека пишувате. За да дознаете
повеќе за праксите на собирање информации на Bing, прегледајте ја
Изјавата за приватност
на Bing.

Ваш избор:

Ако не сакате автоматски предлози од услугата Bing во Internet Explorer:

1. Појдете во Параметри > апликации > Internet Explorer > напредни параметри.

2. Поништете го изборот на Како што пишувам, земај предлози од Bing.

Колачиња
Веб-локациите што ги посетувате преку Internet Explorer може да користат „колачиња“ (мали
текстуални датотеки што веб-серверот ги поставува на телефонот за уникатно да го
идентификува вашиот телефон) за да складираат и да читаат датотеки со податоци на
вашиот Windows Phone. Колачињата уникатно се задаваат за вашиот телефон и може да ги
прочита само веб-локацијата или веб-серверот во доменот што ги издал колачињата.
Колачињата не може да се користат за да активираат програми или да донесат вируси на
телефонот. Колачињата често се користат за да ја персонализираат вашата посета на
веб-локацијата или за да ви заштедат време. На пример, за да се олесни купувањето,
колачето може да содржи информации за потрошничката кошница, како што е вашиот
тековен избор, како и информации како што се вашето име или адресата на е-пошта.

Можете да прифаќате или да одбивате колачиња во Internet Explorer. Ако одлучите да ги
блокирате колачињата, можеби нема да може да гледате одредени веб-локации или да ги
искористите функциите за приспособување по желба (како што се локалните вести и
временската прогноза или информациите од берзата). Покрај прифаќањето и блокирањето на
сите колачиња, може да ја изберете и функцијата за колачиња „блокирај некои“ на Internet
Explorer што дозволува некои, но не и сите колачиња. На пример, овој параметар ги блокира
колачињата на трети лица од страници кои немаат компактна изјава за приватност и
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колачињата што складираат информации кои може да се користат за да ве контактираат без
ваша изречна дозвола.

Ваш избор:

Можете да управувате како колачињата се користат на телефонот. За да
управувате со колачињата:

1. Појдете во Параметри > апликации > Internet Explorer > напредни параметри.

2. Под Колачиња од веб-локации, изберете или прифати ги сите, блокирај некои
или блокирај ги сите.

Data Sense
Data Sense ви помага да ја следите употребата на податоци, да дознаете кои апликации
користат најмногу податоци и да го намалите трошењето мобилни податоци. За да дознаете
повеќе, видете
Користете Data Sense за да управувате со користењето на податоците.

Не следи
Кога посетувате веб-локација во кој било пребарувач, автоматски споделувате информации
со таа веб-локација, како што се колачињата, вашата ИП адреса и други стандардни
информации за уредот. Ако веб-локацијата содржи содржина од веб-локација на трета страна
(на пример, мапа, реклама или алатки за мерење веб, како што се веб-сигнал или скрипти),
дел од овие информации може автоматски да се испраќаат до набавувачот на содржина. Иако
оваа активност може да има неколку придобивки, вклучувајќи го олеснувањето на содржина
поддржана од реклами на бесплатни веб-локации, има и потенцијални влијанија на
приватноста, бидејќи можно е набавувачите на содржина да ве следат низ бројни
веб-локации.

Ако изберете, Internet Explorer може да испраќа барање „Не следи“ до веб-локациите што ги
посетувате и до третите страни чија содржина се хостира на тие локации за да ги извести
локациите дека не сакате да ве следат. Веб-локациите може да продолжат да вршат
активности што вам ќе ви изгледаат како следење, иако сте се изјасниле за она што го
претпочитате. Ова зависи од специфичната пракса на веб-локацијата.

Ваш избор:

Може да изберете дали ќе испратите барања „Не следи“ додека пребарувате.
Можете да ги испратите барањата избирајќи ги Препорачани параметри при првата
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употреба на Internet Explorer или со нивно вклучување или исклучување подоцна:

1. Појдете во Параметри > апликации > Internet Explorer > напредни параметри.

2. Изберете или поништете го изборот на Испратете барање „Не следи“ до
веб-локациите што ги посетувате.

Омилени и претходни прегледи
Internet Explorer ги складира веб-локациите што сте ги зачувале како омилени на телефонот,
како и историјата на УРЛ-адреси што сте ги посетиле неодамна. Доколку изберете да ги
синхронизирате параметрите користејќи ја сметката на Microsoft, омилените и историјата ќе
се синхронизираат со серверите на Microsoft за да може да пристапувате до нив од другите
уреди на Windows. За да дознаете повеќе, погледнете во делот Синхронизирај ги своите
параметри.

Исто така, може да изберете да ги испраќате претходните прегледи до Microsoft за да
помогнете да се подобрат нашите услуги и производи. Доколку сте ја вклучиле Cortana,
претходните прегледи, што ќе изберете да се испраќаат во Microsoft, ќе се користат и за да се
нудат персонализирани предлози. Доколку сте ја вклучиле Cortana, претходните прегледи,
што ќе изберете да се испраќаат до Microsoft, нема да се користат за персонализација.

Ваш избор:

Можете да ги исчистите лозинките за веб-локации, што сте побарале Internet
Explorer да ги зачува, записите во папката историја на Internet Explorer, податоците
од веб-обрасци, привремените интернет датотеки и колачињата што се зачувани на
телефонот. Оваа функција ги брише податоците складирани на телефонот, но не ги
брише претходните прегледи или други податоци на пребарување што се
испратени во Microsoft. За бришење на претходните прегледи на телефонот:

1. Појдете во Параметри > апликации > Internet Explorer.

2. Допрете избриши историја.

Може да изберете да ги испраќате претходните прегледи во Microsoft ако ги
изберете Препорачани параметри при првото користење на Internet Explorer. Во
секое време може да ја вклучите или исклучите функцијата:

1. Појдете во Параметри > апликации > Internet Explorer > напредно.

2. Изберете или поништете го изборот на Испраќај претходни прегледи за да се
подобрат и (каде што е достапно) да се персонализираат услугите.



Локација
Доколку дозволите некоја веб-локација да пристапи до вашата локација, секојпат кога
телефонот ќе ја побара локацијата, услугата за локација на Microsoft ќе собере информации
за репетиторите во близината, пристапните точки на Wi-Fi и достапните информации за
Глобалниот систем на позиционирање (GPS). Информациите ќе се користат за да се определи
приближната локација на вашиот телефон. За дополнителни информации, погледнете
Собирање и употреба на информациите за позиционирање на локација.

Ваш избор:

Ќе бидете прашани дали сакате да дозволите веб-локацијата да ги бара
информациите за вашата локација, кога веб-локацијата ќе го испрати барањето на
телефонот. Во секое време може да ги сопрете сите локации да бараат дозвола за
вашата локација:

1. Појдете во Параметри > апликации > Internet Explorer > напредно.

2. Исклучете исклучено прекинувачот дозволи пристап до мојата локација .

Лозинки
Кога некоја веб-локација ќе побара да ги внесете корисничкото име и лозинката, Internet
Explorer ќе ве праша дали сакате да ги зачува внесените акредитиви. Може да изберете да се
зачуваат корисничкото име и лозинката за специфична веб-локација, а може да изберете и
дали секогаш да се зачувуваат автоматски или никогаш да не се зачувуваат. Лозинките што
Internet Explorer ги зачувува се складираат како кодирани на телефонот. Доколку изберете да
ги синхронизирате параметрите користејќи ја сметката на Microsoft, кодираните лозинки ќе се
синхронизираат со серверите на Microsoft за да може да ги користите на другите уреди на
Windows. За да дознаете повеќе, погледнете во делот Синхронизирај ги своите
параметри.

Ваш избор:

Може да изберете дали Internet Explorer ќе ги зачувува лозинките автоматски:

1. Појдете во Параметри > апликации > Internet Explorer > напредни параметри.

2. Под Лозинки на веб-локациите, изберете запомни, не запомнувај или прашувај
секојпат.
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За да ги избришете лозинките што Internet Explorer ги зачувал на телефонот:

1. Појдете во Параметри > апликации > Internet Explorer.

2. Допрете го копчето избриши историја.

3. Изберете го полето Избриши ги зачуваните лозинки и допрете избриши.

SmartScreen-филтер
SmartScreen-филтерот е дизајниран за да ве предупреди за небезбедни веб-локации што
имитираат доверливи веб-локации (кражба на идентитет) или што содржат опасност за
телефонот. Доколку го изберете филтерот на SmartScreen, тој прво ја проверува адресата на
веб-локацијата што ја посетувате во список со адреси на веб-страници со голем сообраќај
складиран на телефонот, за коишто Microsoft верува дека се легални. Адресите што не се во
локалниот список ќе се испратат до Microsoft и ќе се проверат во редовно ажурираниот
список на веб-страници, што се пријавени до Microsoft како небезбедни или сомнителни.
Може да се вклучат и информации што може да се поврзат со веб-адресите, како што се
термини на пребарување или податоци што сте ги внеле во обрасци. Адресите може
ненамерно да содржат лични информации, но тие, како и другите испратени информации, не
се користат за да ве идентификуваат, да ве контактираат или да насочат рекламирање кон
вас или кон вашиот телефон. Дополнително, Microsoft применува технолошки мерки за да се
филтрираат низите со адреси за да се обиде да ги отстрани личните информации.

Периодично, до Microsoft ќе се испраќаат информации за користење филтер на SmartScreen,
како што се времето и вкупниот број на пребарани веб-локации откако е испратена некоја
адреса до Microsoft за анализа. Некои адреси на веб-локации што се испраќаат на Microsoft
може да се складираат заедно со дополнителни информации, вклучувајќи ја верзијата на
веб-пребарувачот, верзијата на оперативниот систем, верзијата на SmartScreen-филтер,
јазикот на пребарување, референтната веб-страница и информации за веб-страницата. Исто
така, се испраќа уникатен идентификатор што го генерира Internet Explorer. Уникатниот
идентификатор е број што се создава по случаен избор и не содржи никакви лични
информации и не се користи за да ве идентификува. Овие информации, заедно со
информациите опишани погоре, се користат само за анализа и подобрување на квалитетот на
нашите производи и услуги.

Ваш избор:

Можете да изберете да ја користите функцијата SmartScreen-филтер, ако ги
изберете Препорачани параметри при првата употреба на Internet Explorer или со
нивно вклучување или исклучување подоцна:



1. Појдете во Параметри > апликации > Internet Explorer > напредни параметри.

2. Изберете или поништете го изборот на Користи SmartScreen-филтер за заштита од
небезбедни веб-локации.

Препознавање тастатура
Windows Phone може да ви предложува зборови и поправки додека пишувате, според
речникот на телефонот. Со тек на време, телефонот автоматски се приспособува да вклучува
и да предложува зборови што претходно сте ги напишале, како и имињата на контактите. За
поголемиот број јазици, може да изберете да ги исклучите овие предлози. Сепак, за
определени јазици (на пример, кинески и јапонски), предлозите не може да се исклучат. Кога
користите јапонски, телефонот може да дава предлози според делови од неодамнешните
разговори во пораките, складирани на телефонот. Автоматските приспособувања на речникот
се складирани на телефонот. Може да му помогнете на Microsoft да го подобри пишувањето
на Windows Phone и на други производи и услуги на Microsoft ако учествувате во функцијата
на повратни информации за Допир на тастатурата. Може да учествувате ако ги изберете
Препорачаните параметри при поставување на телефонот или ако изберете приспособени
параметри и ја вклучите функцијата таму. Кога учествувате, информациите за допир на
тастатурата, што Windows Phone ги користи за да ги препознае планираните знаци (наречени
„точки на допир“), се испраќаат до Microsoft секогаш кога ја користите тастатурата на
телефонот, заедно со сите знаци што ќе ги напишете, зборовите што ќе ги одберете од
предлозите и автоматските поправки. Исто така, ќе се испраќа и крајниот текст бидејќи
информацијата за тоа каков вид на зборови луѓето пишуваат на телефоните ја подобрува
способноста на тастатурата правилно да ги интерпретира точките на допир. Доколку сте ја
вклучиле Cortana, приспособениот речник ќе се испраќа до Microsoft за да се персонализира
вашето искуство. Погледнете во делот
Cortana.

За да помогнеме да се заштити вашата приватност, не ги собираме информациите за допир на
тастатурата кога телефонот го прикажува екранот за пријавување или полето за лозинка.
Исто така, преземаме мерки дизајнирани да се спречи собирањето на адреси на е-пошта и
бројни низи, како што се телефонски броеви, броеви на кредитна картичка и друго.
Информациите за тастатурата се испраќаат, така што не ве идентификуваат и не го
идентификуваат вашиот телефон, а потоа се соединуваат со текст од многу корисници и се
трансформираат во број на знаци и зборовни низи за анализа.

Ваш избор:

За поголемиот број јазици, може да управувате со предлозите за пишување:
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1. Појдете во Параметри > систем > тастатура.

2. Под опцијата додај тастатура прикажани се вклучените јазици.

3. Допрете го јазикот за којшто сакате да ги исклучите предлозите.

4. Поништете го изборот на предлозите и поправките што не ги сакате.

Можете да бришете зборови што се додадени во телефонот:

1. Појдете во Параметри > систем > тастатура.

2. Допрете напредно.

3. Допрете ресетирај предлози.

Можете да ги промените параметрите за подобрување на предлозите за текст, во
секое време:

1. Појдете во Параметри > систем > тастатура.

2. Допрете напредно.

3. Изберете или поништете го изборот на Подобри ги предлозите. Праќај
информации за користење тастатура до Microsoft.

Детско катче
Детското катче ви овозможува да го поставите телефонот, така што детето ќе може да
пристапи само до игрите, музиката, видеата или апликациите што специфично ќе ги
назначите. Иако не е неопходно, функцијата работи со лозинката за екранот при
заклучување, така што секојпат кога ќе го активирате Детското катче, детето ќе може да
пристапи само до ставките што ќе ги поставите таму, а нема да може да се врати назад на
вашиот почетен екран или да активира други апликации. За повторен пристап до другите
апликации или функции, мора да ја внесете лозинката, доколку е поставена. Кога детето ќе
пристапи до апликација во Детското катче, тоа вообичаено има пристап до сите функции на
апликацијата, а таа ќе ги собира истите податоци што би ги собирала кога би била
активирана од вашиот почетен екран. Кога апликацијата ќе се активира во Детското катче,
таа вообичаено пристапува до истите информации (како што е идентификаторот за
рекламирање) и ги пренесува, исто како кога би била активирана од вашиот нормален
почетен екран.

Ваш избор:



Можете да го поставите и да управувате со Детското катче, со игрите, музиката,
видеата и апликациите, до коишто сакате детето да има пристап:

1. Појдете во Параметри > систем > Детско катче.

2. Поставете го Детско катче на вклучен или Исклучено.

3. Допрете Игри, Музика, Видеа или Апликации за да управувате со ставките што
сакате да ги вклучите.

Пријавувања на локација
Пријавувањето ви овозможува да пребарате локации во близината, а потоа да се „пријавите“
таму на определени локации на социјалните медиуми. Кога ќе го започнете процесот на
пријавување, податоци се даваат на услугата за пребарување Bing за да даде резултати за
места во близината. Податоците опфаќаат локација, време и датум и термините на
пребарување. Штом ќе ја изберете локацијата за пријавување, податоците што се неопходни
да се креира бараната објава се пренесуваат до социјалниот медиум на коишто сакате да
објавите. Ова ќе вклучува информации за местото на пријава, заедно со неговото име,
локација, адреса, телефонски број и категорија или тип (на пример, ресторан, продавница
или бар). Ако изберете да се „пријавите“, може да ја откриете вашата локација на другите.
Исто така, може да изберете да дозволите Bing да ги користи информациите на „пријавување“
за да ги персонализира идните резултати на пребарување на телефонот или секаде каде што
ќе се пријавите со својата сметка на Microsoft. Ако ја изберете оваа опција, историјата на
„пријавување“ ќе се складира поврзано со вашата сметка на Microsoft и може да се користи за
да се персонализираат или подобрат другите производи или услуги на Microsoft, како што е
Cortana. За да дознаете повеќе за праксите на собирање информации на Bing, погледнете ја
Пребарај, а исто така и
Изјавата за приватност на Bing. За повеќе општи информации за
услугите на локација, погледнете во
Собирање и употреба на информациите за
позиционирање на локација.Ваш избор: За да ја користите функцијата „пријавување“,
главните услуги на локација на телефонот мора да се вклучен како што е опишано во делот
Собирање и употреба на информациите за позиционирање на локација од оваа изјава.

За да ги објавите „пријавувањата“ и да ја користите локацијата за наоѓање места
во близината за објавите:

1. Појдете во Параметри > апликации > луѓе.

2. Поставете го прекинувачот Употреби ја мојата локација на вклучен.

За да дозволите Bing да ја користи историјата на пријавување за да ги подобри резултатите
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на пребарување:
1. Појдете во Параметри > апликации > луѓе.

2. Изберете го полето За подобри резултати, зачувај пребарувања на пријава и
локации со сметка на Microsoft.

Мапи
Телефонот содржи вградена Технологија за мапи на Nokia. Зависно од локацијата, барањата
на апликацијата Мапи може да ги исполни Nokia или Bing. Кога ќе побарате мапа или при
интеракција со Nokia Mapping (како што е барање информации за пат или сообраќајни
информации), до Nokia ќе се упатат некои стандардни информации за уредот. Овие
информации не се користат за да ве идентификуваат, контактираат или да насочат
рекламирање кон вас или кон вашиот уред, освен ако Nokia не добие ваша согласност. Nokia
може да ги користи овие податоци за да ги обезбеди и подобри своите услуги за поставување
на мапа. Може да ги следите вашите омилени места и неодамнешните пребарувања на мапата
во апликацијата Мапи. Кога ќе започнете да пишувате во полето за локација (на пример, во
апликацијата Календар), омилените места и историјата на пребарување ќе бидат вклучени
како предлози за пребарување. Доколку сте пријавени со вашата сметка на Microsoft на
телефонот, омилените места и историјата на пребарување ќе се синхронизираат со другите
апликации и услуги на коишто се пријавувате со таа сметка. Во параметрите на Мапи, може
да контролирате дали овие информации ќе се синхронизираат, но доколку сте ја вклучиле
Cortana, тие секогаш ќе се синхронизираат. За да дознаете повеќе за тоа како Cortana ги
користи информациите за локација, погледнете во
Секцијата за Cortana. Ако дозволите
функциите Мапи или Извидник да пристапуваат до вашата локација, приближната локација
на телефонот, заедно со сите барања што ќе ги поставите во Мапи и Извидникот, ќе се
испраќаат до Microsoft за да се подобрат и персонализираат производите и услугите, како што
се резултатите од локалните пребарувања. За да дознаете повеќе за праксите на собирање
информации на Мапи и на Извидникот, што ги снабдува Bing, прегледајте ја
Изјавата за
приватност на Bing.

Ваш избор:

За да го вклучите или исклучите пристапот на функцијата Мапи до вашиот
телефон, што стандардно е Исклучено:

1. Појдете во Параметри > апликации > мапи.

2. Поставете го прекинувачот Употреби ја мојата локација на вклучен или
Исклучено.
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За чистење на претходните пребарувања на мапи и привремени датотеки од телефонот:
1. Појдете во Параметри > апликации > мапи.

2. Допрете избриши историја.

Размена на пораки
Кога на телефонот ќе се пријавите со сметка на Microsoft, може да ги синхронизирате
пораките СМС и MMS и да ги складирате во сметката на Outlook.com што е поврзана со
вашата сметка на Microsoft. Ова ви овозможува да ги вчитате пораките ако го изгубите или
смените телефонот. Ќе бидете прашани дали сакате да „направите резервна копија на
работите“ за време на поставувањето на телефонот. Ако ја изберете оваа опција, ќе се
вклучи правењето резервна копија на пораките СМС и MMS. Погледнете
Резервна копија. По
почетното поставување на телефонот, можете да ги уредувате вашите параметри за размена
на пораки во кое било време. На пример, може да ги вклучите или исклучите резервните
копии на текстуалните пораки, да управувате со потврдите за достава, да изберете преку која
апликација ќе примате текстуални пораки и да ги менувате другите параметри за размена на
пораки. Исклучување на резервната копија на СМС/MMS нема да ги избрише пораките од кои
претходно е направена резервна копија на вашата сметка на Outlook.com. За да ги избришете
таквите пораки од меморијата, мора прво да ги избришете од вашиот телефон пред да го
исклучите правењето резервна копија. Погледнете
E-пошта + сметки. На испратената порака
може да прикачите мапа на тековната локација, слика, видео, говорна белешка или контактни
информации. Ако изберете да ја прикачите локацијата на вашата порака, базата на податоци
за позиционирање на локација на Microsoft може да ги собере информациите за обележја.
Погледнете
Собирање и употреба на вашите информации. Доколку користите апликација на
трети лица за да испраќате или примате текстуални пораки, нивните правилата за приватност
важат за тоа како апликацијата ги користи податоците на пораките.

Ваш избор:

За да се вклучи СМС/MMS синхронизација:

1. Појдете во Параметри > апликации > размена на пораки.

2. Поставете го прекинувачот резервна копија на текстуални пораки на вклучен.

За да изберете преку која апликација ќе добивате текстуални пораки:
1. Појдете во Параметри > апликации > размена на пораки.

2. Под Примај текстуални пораки преку, изберете ја апликација што сакате да ја
користите за примање текстуални пораки.
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За прикачување мапа на локацијата или друга датотека на појдовна порака:
1. Допрете го симболот спојка на дното на екранот.

2. Изберете ги ставките што сакате да ги прикачите.

Сметка на Microsoft
Сметката на Microsoft ги синхронизира фотографиите, контактите, музиката, документите,
параметрите, лозинките и друго со вашиот компјутер или со Xbox. Може да го персонализира
и вашето искуство со услугите и производите на Microsoft. Не треба да креирате или да
внесете сметка на Microsoft за да го користите телефонот. Но, ако не поврзете сметка на
Microsoft со телефонот, нема да може да преземате апликации од Продавницата или да
користите функции како Xbox LIVE, Xbox Music, правење резервна копија или Најди го мојот
телефон. Ако не сакате да креирате или да внесете сметка на Microsoft при поставување на
телефонот, допрете Не сега кога ќе ви биде побарано да го сторите тоа.

Ако поврзете сметка на Microsoft со телефонот, може да користите постоечка сметка на
Microsoft или да креирате нова користејќи го телефонот. Ако имате постоечка сметка, сите
контакти поврзани со таа сметка автоматски ќе се синхронизираат со телефонот. Кога ќе
поврзете сметка на Microsoft, таа автоматски ќе ги увезе контактите и ставките од
календарот, што сте ги додале локално на телефонот, во списокот на контакти и календарот
на сметката на Microsoft на интернет. На вашата сметка на Microsoft не се увезуваат
контактите и ставките од календарот од трети лица, како што се сметките на социјалните
медиуми. Откако ќе креирате сметка на Microsoft, може да ги користите истите акредитиви за
да се пријавите на многу различни локации и услуги на Microsoft, како и на апликации и
услуги на трети страни. Со пријавување на една локација или услуга на Microsoft, може
автоматски да бидете пријавени кога ќе посетите други локации и услуги на Microsoft. Штом
ќе се пријавите, може да изберете да ја користите вашата сметка на Microsoft со апликации и
услуги на трета страна. Како апликацијата или услугата на третата страна ги користи
информациите од вашата сметка на Microsoft е предмет на нејзините практики за приватност.
За да дознаете повеќе за праксите на собирање информации за сметките на Microsoft и како
се користат информациите за акредитиви кога се пријавувате на опфатените локации,
прочитајте ги објаснувањата за сметка на Microsoft во
Изјавата за приватност на
Microsoft.com.

Ваш избор:

За да поставите или поврзете постоечка сметка на Microsoft со телефонот за време
на поставувањето на телефонот, следете ги прашањата на екранот. Истото може
да го направите во секое време по поставувањето:
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1. Појдете во Параметри > систем > е-пошта + сметки.

2. Допрете додај сметка.

3. Допрете сметка на Microsoft.

4. Следете ги прашањата на екранот.

Во секое време може да ги избришете акредитивите за пријавување на сметката на Microsoft
од телефонот. Сепак, ова ќе ги избрише сите податоци од вашиот телефон, вклучувајќи ги
сите апликации што сте ги преземале, музиката, сликите и видеата и ќе го ресетира
телефонот на фабрички поставено.

За да ги избришете акредитивите за пријавување на сметката на Microsoft од
телефонот:

1. Појдете во Параметри > информации.

2. Допрете ресетирај го телефонот.

3. Следете ги прашањата на екранот.

Известувања и центар на активности
Кога лизгате надолу од врвот на екранот, може да ги видите неодамнешните известувања од
апликациите и да преземете брзи дејства како вклучување Bluetooth или отворање на
камерата. Може да одлучите кои апликации и брзи дејства ќе се прикажуваат во Центарот на
активности и дали тој ќе биде достапен кога телефонот е заклучен. Ако одлучите Центарот на
активности да биде достапен кога телефонот е заклучен, известувањата како текстуалните
пораки и е-пораките ќе се гледаат без да го отклучите телефонот.

Ваш избор:

За да ги исчистите известувањата во Центарот на активности:

1. Поминете со прст надолу од врвот на екранот за да го отворите Центарот на активности.

2. Допрете Исчисти ги сите за да ги избришете сите известувања или поминете со прст
надесно на едно од известувањата за да го избришете.

За да изберете кои брзи дејства ќе се појавуваат во Центарот на активности:

1. Појдете во Параметри > известувања + дејства.



2. Допрете едно од брзите дејства за да изберете кое ќе го користите.

За да изберете дали Центарот на активности ќе се прикажува кога телефонот е
заклучен:

1. Појдете во Параметри > известувања + дејства.

2. Изберете или поништете го изборот на Прикажувај известувања во центарот на
активности кога телефонот е заклучен.

За да ги измените параметрите на известувањата за апликациите:

1. Појдете во Параметри > известувања + дејства.

2. Допрете апликација во списокот за да ги измените нејзините параметри за
известувањата.

Office Mobile
Штом ќе го конфигурирате телефонот со сметка на Microsoft, документите, параметрите за
документи и белешките складирани на телефонот може да се синхронизираат со OneDrive,
Office 365 или со серверот на Microsoft SharePoint. Специфичните метаподаточни својства на
документите автоматски ќе се синхронизираат со телефонот за да обезбедат тековни
информации, како што е датумот на последно ажурирање и автор на документите.
Документите (Word, Excel, PowerPoint) што ги креирате на телефонот се синхронизираат со
серверите на OneDrive, Office 365 или на Microsoft SharePoint само кога специфично ќе го
зачувате документот на овие локации. Датотеките на OneNote автоматски се синхронизираат
кога ја затворате датотеката или се префрлате на друга функција, ако е достапно поврзување
на податоци.

Ваш избор:

За бришење на сите параметри и целата содржина на Office, вклучувајќи ги
локациите и документите на SharePoint и документите, параметрите и акредитивите
на OneDrive од телефонот

1. Појдете во Параметри > апликации > Office.

2. Допрете Ресетирај го Office.

Корисничко име



Секоја датотека што ќе ја зачува Microsoft Excel Mobile, Microsoft OneNote Mobile,
Microsoft PowerPoint Mobile и Microsoft Word Mobile ги опфаќа следните својства на
датотека:

Автор

Последен пат зачувал

Освен тоа, ако зачувате коментари во датотека, Office Mobile го опфаќа и корисничкото име
за секој коментар. Овие информации се достапни на секој кој има пристап да датотеката.

Ваш избор:

За промена на корисничкото име поврзано со датотеките, како што се својства и
коментари на датотеките:

1. Појдете во Параметри > апликации > Office.

2. Променете или избришете го корисничкото име.

Центар Луѓе
Центарот Луѓе ви овозможува приказ и интеракција со контактите складирани на телефонот и
синхронизирани со сметките на интернет, како што е сметката на е-пошта или сметката на
Facebook. Може да ги гледате и да ги уредувате контактните информации, како и да ги
гледате и да имате интеракција со ажурирањата на контактите од апликациите на
социјалните мрежи што се интегрирани со Windows Phone. На пример, може да одговорите на
ажурирањето на статусот на пријателот од Facebook кое го гледате во центарот Луѓе. Исто
така, може да го ажурирате и сопствениот статус или да објавувате пријавувања на локации.
Погледнете
Пријавувања на локација. Интеракциите со услугите на трети лица се подложни
на нивните пракси за приватност и на применливите услови на користење.

Кога ќе додадете сметката на телефонот (погледнете во делот
е-пошта+сметки, контактите
поврзани со таа сметка автоматски се синхронизираат со телефонот. Може да ги гледате или
да ги уредувате тие контакти или да додавате нови во центарот Луѓе. Ако некоја апликација
има пристап до контактите, може да дава дополнителни детали на постоечките контакти, да
ги дава сопствените контакти и да ги собира информациите на постоечките контакти.
Користењето на информациите на контактите од страна на апликација на трети лица е
подложно на нивните пракси за приватност и на применливите услови на користење.

Вашето искуство може да се подобри доколку апликациите ги користат контактните
информации. На пример, апликацијата за видеоповикување може да ги додаде нејзините
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кориснички имиња на вашите постоечки контакти. Во тој случај, кога ќе разговарате со
контакт за кој апликацијата дала корисничко име, телефонот може да ви овозможи
едноставно да започнете видеоповик со него користејќи ја апликацијата.
Ваш избор:

Може да изберете дали контактите ќе синхронизираат од сметките што сте ги
додале на телефонот:

1. Појдете во Параметри > е-пошта+сметки.

2. Допрете сметка за да ја изберете.

3. Под Содржина за синхронизација, изберете или поништете го изборот на Контакти.

Персонализирани предлози
Ако сте ја вклучиле Cortana, таа ќе дава персонализирани предлози како што е опишано во
делот Cortana. Ако не сте ја вклучиле Cortana, сепак може да добивате персонализирани
предлози како што е опишано во овој дел.

Ако ја вклучите функцијата Персонализирани предлози, Microsoft ќе се обиде да го
персонализира вашето искуство со Windows Phone, со подобрување на резултатите за
пребарување и со предложување апликации и игри што можеби ќе ве интересираат.
Предлозите се базираат на информациите што ги собираме преку други функции и услуги
поврзани со вашата сметка на Microsoft, како и според вашето користење на определени
функции и услуги поврзани со телефонот. Ова опфаќа информации за вашето користење на
телефонот (на пример, кои апликации најчесто ги користите), за активноста во Продавницата
(на пример, кој вид апликации ги пребарувате, преземате и прегледувате), активноста кога
сте пријавени на други услуги (на пример, активноста на Xbox LIVE) поврзана со сметката на
Microsoft и информации за локација (на пример, вашата локација кога пребарувате со Bing) за
да ви овозможи подобри географски предлози. Исто така, може да изберете да ги дополните
предлозите поврзувајќи го Windows Phone со Facebook, а тоа може да ги опфати и работите
што им се допаѓаат на пријателите во предлозите за вас. Ако се поврзете со Facebook,
другите функции (како Cortana) исто така ќе се поврзат со него и ќе ги користат неговите
податоци.

Информациите за начинот на користење на телефонот се собираат преку Повратни
информации за телефонот. Како што е опишано подолу, податоците од повратната
информација генерално се поврзуваат со уникатен ИД, што не ве идентификува вас или
вашиот телефон и не е поврзан со вашата сметка на Microsoft. Ако изберете да учествувате во
повратната информација и ги вклучите персонализираните предлози, ќе ги поврземе овие



податоци со сметката на Microsoft за да дозволиме поперсонализирано искуство со
телефонот. Ако не сте вклучиле повратни информации, тие податоци нема да се собираат
дури и ако на друг начин ги вклучите предлозите. Сепак, другите податоци, како што е
активноста во Продавницата, ќе дадат основа за персонализација.

Во секое време може да ги исклучите Персонализираните предлози. Покрај сопирањето на
понатамошните персонализирани предлози, ако сте овозможиле Повратни информации, ова
ќе предизвика идните податоци од повратната информација повторно да се поврзат само со
уникатен ИД, но нема да се поврзат со сметката на Microsoft. Тоа нема да го промени
собирањето на другите податоци поврзани со сметката на Microsoft (на пример, во врска со
вашата активност во Продавницата). Овие податоци сѐ уште ќе се собираат на серверите на
Продавницата и може да се користат подоцна ако повторно ги овозможите
Персонализираните предлози.

Ваш избор:

Кога ќе ја користите Продавницата, може ќе бидете прашувани дали сакате да ја
вклучите функцијата Персонализирани предлози, што стандардно е Исклучено . Во
секое време може да ја вклучите или исклучите функцијата Предлози:

1. Појдете во Параметри > апликации > продавница.

2. Допрете на предлози.

3. Поставете го прекинувачот Предлози на вклучен или Исклучено.

Во секое време може да го смените изборот за тоа дали да се дополнат
Персонализираните предлози со податоците од Facebook:

1. Појдете во Параметри > апликации > продавница.

2. Допрете на предлози.

3. Допрете на Facebook за да се поврзете со него и да ги вклучите предлозите на
Facebook или допрете и задржете Facebook и допрете отстрани предлози од
Facebook за да ги отстраните.

Повратни информации за телефонот
Со учествување во повратната информација за Windows Phone, може да му
помогнете на Microsoft да го подобри Windows Phone, како и другите производи и
услуги на Microsoft и на доверливите партнери. Кога ќе изберете да учествувате,
ние ги собираме основните информации за тоа како го користите телефонот и



апликациите, како и грешките на кои наидувате и другите повратни информации
што ќе ги поднесете до Microsoft. Можно е следните категории на податоци
периодично да се собираат и испраќаат до Microsoft, користејќи ги достапните
поврзувања на податоци:

Конфигурацијата на телефонот, како што се мрежните поврзувања што се користат,
резолуцијата на екранот, користењето на меморијата, траењето на батеријата,
параметрите за домен за адресите на е-пошта што сте ги поставиле и со која верзија на
софтверот на Windows Phone се работи.

Изведбата и доследноста, како на пример, колку брзо реагира некоја функција кога ќе
допрете ставка или притиснете копче, на колку проблеми наидувате со некоја функција
и колку брзо се испраќаат или примаат информации преку мрежното поврзување.

Користењето апликации, како што се функциите и апликациите што најмногу ги
користите, кои функции и апликации ги прикачувате на Почетниот екран, како се
движите по менијата на апликациите и во Продавницата, колку често ги менувате
параметрите и ги ажурирате навестувањата и информациите за контактите и колку
долго користите определени функции и апликации.

Грешки во работата на софтверот, како што се проблеми што ве прекинуваат во
користењето на телефонот и грешки што настануваат во заднината. Извештаите може
да содржат лични информации, но Microsoft ги користи за да дијагностицира грешки, а
не за да ве идентификува или да контактира со вас.

Повратни информации што доброволно ги поднесувате до Microsoft.

Microsoft не ги користи информациите што ќе ги собере преку извештаите за повратни
информации за да ве идентификува, освен ако не дадете дозвола за тоа во определена
функција (на пример, ако одлучите да добивате предлози во Продавницата).

Повратните информации ги користиме за подобрување на производите и функциите што
луѓето најчесто ги користат и за помош при креирање на решенија за вообичаените
проблеми. Повратните информации, особено извештаите за грешки, може да содржат лични
информации. На пример, извештајот што содржи фотографија од меморијата на телефонот
може да го содржи вашиот список на контакти, дел од е-пошта или СМС пораката на којашто
сте работеле или податоци што неодамна сте ги поднеле на некоја веб-локација. Сепак, овие
информации се користат само за дијагностицирање грешки, а не за контакт со вас. За да ги
подобриме производите или услугите што работат со софтверот на Microsoft, можеби ќе ги
споделиме повратните информации со производителите на опремата и со други доверливи
партнери. На таквите партнери им забрануваме да ги користат информациите за да
контактираат со вас.



Ваш избор:

За промена на параметрите за повратни информации на телефонот во секое време:

1. Појдете во Параметри > систем > повратни информации.

2. Поставете го Испрати повратни информации на Исклучено или вклучен.

Фотографии + Камера
Камерата на телефонот ви овозможува да вметнете локација во фотографиите. Внимавајте.
Доколку изберете да споделувате фотографии со вметната локација на социјалните медиуми,
интернет-услугите и апликациите, може да им ја откриете информацијата за локација на
другите. Користењето на информациите за локација од страна на трети лица е подложно на
нивните пракси за приватност.

Кога снимате фотографии со вметната локација, апликацијата Фотографии може да ги
групира вашите фотографии по време и локација. За да ги групира вашите фотографии,
апликацијата Фотографии испраќа информации за локацијата во вашите фотографии до
Microsoft за да ги одреди имињата на локациите, како на пример „Сиетл, Вашингтон“.
Microsoft не ги зачувува овие информации, тие не се поврзани со вашата сметка на Microsoft и
не се користат за да ве идентификуваат, за контакт со вас или да насочат рекламирање кон
вас.

Кога на телефонот ќе се пријавите со сметка на Microsoft, може да изберете автоматски да се
поставуваат фотографии и/или видеа во папката на OneDrive и да управувате со квалитетот
(резолуцијата) на поставувањата. Функцијата поставува медиумска содржина што ќе ја
снимите на уредот, како и онаа што ќе ја зачувате во него (како на пример од албумот на
социјални медиуми). Не поставува автоматски медиумска содржина од SD-картичката или она
што ќе го копирате во телефонот преку USB поврзување со компјутерот. Ќе бидете прашани
дали сакате да „направите резервна копија на работите“ за време на поставувањето на
телефонот. Ако ја изберете оваа опција, ќе се вклучи автоматското поставување на
фотографии со помала резолуција. Погледнете
Резервна копија.

По почетното поставување на телефонот, може подетално да управувате со складот на
фотографиите и/или видеата на OneDrive. На пример, покрај фотографиите може да изберете
да поставувате видеа на OneDrive или да изберете да поставувате фотографии и видеа во
полна резолуција. Во зависност од квалитетот на резолуцијата што ќе ја изберете, телефонот
може да користи поврзување на мобилни податоци или Wi-Fi, а ажурирањето може да се
одложи додека не се воспостави соодветно поврзување. Исклучувањето автоматско
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поставување нема да ги избрише фотографиите што претходно се поставени на OneDrive. За
да ги избришете таквите фотографии од складот, мора да се пријавите на својата
интернет-сметка на
Мојата страница за Windows Phone.

Може да изберете да инсталирате апликации на трети лица, што исто така дозволуваат
автоматско поставување фотографии и видеа. Телефонот може да ви помогне да најдете
такви апликации, а може и да ги идентификува апликациите на телефонот, што се способни
за автоматски поставувања. Треба внимателно да ги разгледате условите на користење и
праксите на приватност за таквите апликации.

Ваш избор:

Може ќе бидете прашани дали сакате Камерата да вклучува информации за
локација во фотографиите и видеата што ќе ги снимате, што стандардно е
исклучено. За да го промените овој параметар во секое време:

1. Појдете во Параметри > апликации > фотографии + камера.

2. Поставете го прекинувачот Користи информации за локација на вклучен или
Исклучено.

За автоматско поставување фотографии и/или видеа во вашата папка на OneDrive:

1. Појдете во Параметри > апликации > фотографии + камера.

2. Под Автоматското поставување, допрете на записот OneDrive.

3. Користете ги копчињата за радио во Фотографии и
Видеа за да ја поставите
резолуцијата на поставувањата.

За да најдете и инсталирате други апликации, што можат автоматски да ги
поставуваат фотографиите и видеата:

1. Појдете во Параметри > апликации > фотографии + камера.

2. Под Автоматското поставување, допрете на записот апликации.

3. Допрете го копчето најди апликации.

За да изберете дали апликацијата Фотографии да ги групира фотографиите според
време и локација:

1. Појдете во Параметри > апликации > фотографии + камера.

2. Под Параметри на фотографија, изберете или поништете го изборот на Групирај ги
фотографиите според време и локација.
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Соби
Собите ви овозможуваат да споделувате пораки од муабет, календари, фотографии, видеа и
белешки со другите членови на собата. Членовите ќе ги гледаат пораки од муабет, ставки од
календарот, фотографии и белешки, што вие ќе изберете да ги споделите со собата.
Членовите нема да имаат пристап до личните календари, фотографиите и белешките, освен
до оние што сте избрале да ги споделите со пријателите на Messenger. Собите зависат од
Messenger за функцијата муабет и сите членови ќе ги гледаат пораките од муабетот што ќе ги
испратите. Кога ќе поставите соба и ќе поканите луѓе или кога ќе се придружите во туѓа соба,
автоматски станувате пријатели на Messenger со другите членови и со оние што подоцна ќе
се придружат. Зависно од вашите параметри на Messenger, пријателите можеби ќе може да ги
прегледуваат информациите на вашиот профил на Messenger и да ги гледаат другите
информации што сте избрале да ги споделувате со пријателите на Messenger (како што се
споделени датотеки на OneDrive). Ако сте член на некоја соба, може да не бидете известени
кога креаторот ќе покани други во собата и кога тие ќе се придружат. Доколку вие или
другите ја напуштите собата или ако отстраните некого од соба или ја избришете собата, сѐ
уште ќе бидете пријатели на Messenger освен ако не ја отстраните личноста од списокот
пријатели на Messenger. Можеби ќе сакате периодично да ја проверувате сметката на
Messenger и да управувате со параметрите на пријателите.

Ваш избор:

За креирање соба од Почетен:

1. Ако на Почетниот се гледа плочката Семејна соба, допрете ја.

2. Допрете покани некого.

3. Изберете контакт (со телефонски број) и испратете му покана за да се придружи во
собата.

За креирање соба од центарот Луѓе:

1. На Почетен, допрете Луѓе.

2. Поминете со прст лево или десно до Заедно.

3. Допрете Нова +.

4. Допрете Соба.

5. Впишете го името за собата, а потоа допрете зачувај.



За уредување или бришење соба (ако вие сте сопственикот/креаторот на собата):

1. На Почетен, допрете Луѓе.

2. Поминете со прст лево или десно до Заедно.

3. Допрете ја собата што сакате да ја уредите или избришете.

4. Поминете со прст до Членови.

5. Направете нешто од следново:
За да поканите член во собата, допрете Членови > Покани +.

За да отстраните член од собата, допрете Членови, допрете го контактот, а потоа
допрете Отстрани.

За да ја преименувате собата, допрете Повеќе. . . > Преименувај.

За да ја избришете собата, допрете Повеќе. . . > Избриши ја собата.

За напуштање соба (ако вие не сте сопственикот/креаторот на собата):

1. На Почетен, допрете Луѓе.

2. Поминете со прст лево или десно до Заедно.

3. Допрете ја собата што сакате да ја напуштите.

4. Поминете со прст до Членови.

5. Допрете Напушти ја собата, а потоа допрете Напушти.

За да избришете пријател од Messenger, отстранете го контактот од телефонот.

Пребарај
Доколку сте ја вклучиле Cortana, таа ја обезбедува услугата за пребарување на телефонот.
Погледнете во
Cortana. Доколку не сте ја вклучиле Cortana, сепак може да ги користите
услугите за пребарување што се опишани во овој дел. Пребарувањето со Bing може да ви
помогне брзо да го најдете тоа што го барате. За да дознаете повеќе за праксите на
приватност на Bing, прегледајте ја
Изјавата за приватност на Bing.

Ваш избор:
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За да исчистите претходно напишаните термини на пребарување, пребарување
музика и пребарувања на ознаки Tag и визуелното барање од телефонот:

1. Појдете во Параметри > апликации > пребарај.

2. Допрете избриши историја.

Автоматски предлози
За да ви помогне побрзо да ја најдете содржината што ја сакате, Пребарувањето автоматски
предлага термини за пребарување додека пишувате. Автоматските предлози може да дојдат
од вашата историја складирана на телефонот или од услугата Bing. За да добивате предлози
од услугата Bing, терминот на пребарување се испраќа до Bing додека го пишувате или
изговарате.

Ваш избор:

За да ги вклучите или исклучите автоматските предлози на функцијата Пребарај од
услугата Bing, што стандардно е вклучен:

1. Појдете во Параметри > апликации > пребарај.

2. Изберете или поништете го изборот на Како што пишувам, земај предлози од Bing.

Локација
Ако дозволите функцијата Пребарај да пристапи до вашата локација, локацијата на
телефонот ќе се испраќа во Bing и ќе се користи како што е опишано во изјавата за
приватност на Bing.

Ваш избор:

За да го вклучите или исклучите пристапот на функцијата Пребарај до вашиот
телефон, што стандардно е Исклучено:

1. Појдете во Параметри > апликации > пребарај.

2. Поставете го прекинувачот Употреби ја мојата локација на вклучен или
Исклучено.

Ознаки Microsoft Tag



Кога скенирате ознака Microsoft Tag (дводимензионален бар-код), камерата на телефонот ја
скенира ознаката Microsoft Tag за да ви даде применлива информација. Информацијата на
сликата не се поврзува со вашата сметка на Microsoft и не се користи за контакт со вас.
Microsoft може да испраќа и стандардни информации за телефонот (и податоци на локација
ако сте го избрале тој параметар) до креаторот на ознаката Tag за да обезбеди локални
резултати врз основа на вашиот телефон и другите ознаки Tag што сте ги скенирале од
истиот креатор. На пример, ако скенирате ознака Tag на плакат за филм, информациите што
ќе ги собере Microsoft може да се дадат на издавачот на плакатот, што може да се користат за
да ви се обезбеди репертоар за филмот во близината. Користењето на оваа информација од
страна на креаторите на ознаки Tag е подложно на нивните правила за приватност, а не на
оваа изјава за приватност.

Ваш избор:

За да ја вклучите или исклучите опцијата на функцијата Пребарај да испраќа
информации за локација во врска со скенирања на ознаки Microsoft Tag, што
стандардно е Исклучено:

1. Појдете во Параметри > апликации > пребарај.

2. Изберете или поништете го изборот на Испрати информации за локација на
ознаките Microsoft Tag.

Пребарување музика
Кога ја користите функцијата Пребарување музика, до Bing се испраќа аудио „отпечаток“ од
аудиото снимено со микрофонот за да ви се обезбедат резултати од пребарување.
Информацијата за аудиото не се поврзува со вашата сметка на Microsoft и не се користи за да
ве идентификува вас или вашиот телефон или за контакт со вас.

Визуелни пребарувања
Кога ја користите функцијата Визуелно пребарување, камерата на телефонот кратко го
скенира она што се наоѓа во нејзиното видно поле и се испраќа серија од рамки до Bing за да
добиете резултати од пребарување. Информацијата за сликата не се поврзува со вашата
сметка на Microsoft и не се користи за да ве идентификува вас или вашиот телефон или за
контакт со вас. Со ова може ненамерно да се испратат надворешните рамки до Bing, па затоа
внимавајте каде ја насочувате камерата.

Ваш избор:



За да ја вклучите или исклучите опцијата на функцијата Пребарај за складирање и
користење слики, што сте ги испратиле за да се подобрат резултатите за
пребарување на функцијата Bing, што стандардно е вклучен:

1. Појдете во Параметри > апликации > пребарај.

2. Изберете или поништете го изборот на Дозволи Microsoft да ги зачува и употреби
сликите од визуелно пребарување.

SharePoint Mobile
Може да увезете список на локации на SharePoint и да ги зачувате акредитивите за домените
и за мрежата на телефонот. Кога пристапувате до локација на SharePoint, ако имате дозвола
за креирање нова подлокација, локацијата ќе зачува колачиња на телефонот. Овие колачиња
заедно формираат список на локации за кои имате дозвола. Неколку програми на Office го
користат овој список за да ви овозможат брз пристап до локациите што сте ги посетиле
порано. Ако ги избришете колачињата од телефонот, ќе треба повторно да ги внесете
акредитивите за да добиете пристап до овие локации.

Microsoft нема пристап до списокот на локации на SharePoint што сте ги посетиле и
тој не е изложен на интернет, освен ако изберете списокот да биде пошироко
достапен. Кога креирате нова веб-локација или список во SharePoint или додавате
или поканувате луѓе на постоечка веб-локација или список, локацијата го зачувува
следново за секое лице:

Цело име

Адреса на е-пошта

Кориснички ИД се додава на секој елемент што вие или другите корисници на локацијата го
менувате или го додавате на локацијата. Како и со целата содржина на локацијата на
SharePoint, само администраторот и членовите имаат пристап до оваа информација.

Сите елементи на локацијата на SharePoint опфаќаат две полиња:

Креирал (корисничко име на лицето кое го креирало елементот и датумот на креирање)

Изменил (корисничко име на лицето кое последно го изменило елементот и датумот на
менување)

Администраторите на серверите каде што се хостираат локациите на SharePoint имаат
пристап до некои податоци од овие локации, вклучувајќи ги имињата, адресите на е-пошта и



дозволите на сите корисници со дозвола за пристап до локацијата, што се користат за
анализирање на шемите на користење на локацијата и за подобрување на процентот време
за коешто е достапна локацијата. Сите корисници со пристап до посебна локација на
SharePoint може да ја пребаруваат и прегледуваат целата содржина на таа локација.

Ваш избор:

За да отворате врски на SharePoint во центарот Office којшто стандардно е вклучен:

1. Појдете во Параметри > апликации > Office.

2. Изберете или поништете го изборот на Отвори врски на SharePoint во центарот
Office.

Говор
Windows Phone обезбедува услуга за препознавање говор за функциите и апликациите кои ја
поддржуваат. Доколку сте ја вклучиле Cortana, таа ја обезбедува услугата за препознавање
говор.
погледнете во секцијата за Cortana. Доколку не сте ја вклучиле Cortana, сепак може да
ја користите услугата за препознавање говор што е опишана во овој дел.

Кога на телефонот ја користите услугата за препознавање говор за функции или апликации
што ја поддржуваат, без разлика дали ја снабдува Microsoft или трето лице, податоците за
внесување говор и за изведбата поврзани со функционалноста на говорот, како што се рачно
направените промени во текстот и конечниот резултат на текстот („податоци за говор“),
автоматски ќе се испраќаат до Microsoft за да ги обработи и да одговори на барањето и за да
ја подобри услугата за говор. За подобро координирање на алгоритмите за препознавање
говор, до Microsoft ќе се испраќаат неодамнешните имиња за контакт (но не и телефонските
броеви и други контакт информации). Ќе биде побарано да ја овозможите услугата за
препознавање говор, кога за првпат ќе се обидете да ја користите која било функција за
говор.

Кога до Microsoft се испраќаат податоци за говор, тој генерира уникатен ИД, што се складира
на телефонот и се испраќа со барањата, за да се разликуваат барањата од различни
телефони. Уникатниот ИД е број што се создава по случаен избор и не содржи никакви
информации што директно лично ве идентификуваат.

Ако ја исклучите услугата за препознавање говор, нема да може да пребарувате на интернет,
користејќи го гласот или да испраќате порака преку глас, но сѐ уште ќе може да користите
едноставни говорни наредби што се поддржани само на телефонот, како што се „Call Mom“
или „Start Internet Explorer“.
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Ваш избор:

За да се спречи испраќањето на податоци за говор до Microsoft, ако претходно било
овозможено:

1. Појдете во Параметри > Говор.

2. Поништете го изборот на Вклучи ја услугата за Препознавање говор.

Сензор за склад
Можеби ќе може да користите SD-картичка за увезување и извезување датотеки со податоци
од телефонот, како што се музика или фотографии. Може да изберете да складирате слики,
музика, видеа или определени апликации на SD-картичката. Кога за првпат ќе вметнете
SD-картичка, може да изберете кои податоци ќе ги складирате во неа. Овие параметри може
да ги промените во секое време.

Треба да знаете дека податоците складирани на SD-картичка се поподложни на потенцијална
загуба или на неовластен пристап од другите. Кога ќе се извади од телефонот, податоците на
SD-картичката може да се прочитаат на секој уред каде што може да се вметне, дури и ако
поставите лозинка на екранот при заклучување на телефонот. Треба внимателно да
размислите за тоа кои податоци ги складирате на SD-картичката.

Ваш избор:

За да изберете кои податоци ќе се складираат на SD-картичката или во
внатрешната меморија:

1. Појдете во Параметри > систем > сензор за склад.

2. Во менито што ќе се појави за видот податоци што ве интересираат, изберете телефон
или SD-картичка.

Продавница
За да креирате нова сметка на Продавница, може ќе треба да ги наведете возраста и
земјата/регионот. Ако веќе имате сметка за наплата на Microsoft, ќе може да ги користите
методите на плаќање што веќе сте ги додале за да купувате содржина и апликации од
Продавницата. Исто така, ја собираме и вашата адреса на е-пошта за да може да ви
испраќаме сметки и известувања од Продавницата. За новите сметки, автоматски ќе
создадеме прекар (којшто го викаме ознака за играч), што се користи за да ве идентификува



во услугите Xbox LIVE и Xbox Music.

Ако објавувате оцени во Продавницата, оцените ќе се објават под името на вашата сметка на
Microsoft. Програмерот на апликацијата што ја оценувате ќе може да ја види вашата оцена и
може да напише одговор по е-пошта на вашата оцена. Microsoft ќе ви го испрати одговорот по
е-пошта во име на програмерот, бидејќи тој не ја добива вашата адреса на е-пошта. Сепак,
доколку одговорите директно на адресата на е-пошта на програмерот, тој ќе ја добие вашата
адреса на е-пошта. Може да изберете да не примате одговори од програмери од Microsoft со
користење на врската за откажување во е-пораката за одговор на оцената.

Продавницата обезбедува интернет-искуство врзано за телефонот. Кога ја посетувате
Продавницата, собираме информации за пребарувањата, купувањата и за другите активности
во Продавницата. Ова се користи за да се подобри целосното искуство во Продавницата и
може да се користи за да се обезбедат специфични препораки за вас на телефонот ако
вклучите
Персонализирани предлози или Cortana. Исто така, може да споделуваме соединети
податоци за активноста во Продавницата со партнерите.

Можеби ќе треба да користите ПИН на паричник пред да купувате музика, апликации или да
купувате преку апликација. За да ви дозволиме наплаќања за апликации преку мобилниот
оператор (каде што е применливо), можеби ќе собираме податоци што го идентификуваат
вашиот телефон и мобилниот оператор, како што се вашиот IMSI и дел од идентификаторот
на картичката Модел за идентитет на претплатникот („СИМ“) (сите телефони не користат
СИМ-картички). Тие ни овозможуваат да го олесниме плаќањето и да ги решиме прашањата
за неуспешни купувања, цени или други проблеми. Информациите собрани на овој начин не
ги користиме за ниедна друга цел и не ги споделуваме со никого освен со вашиот мобилен
оператор.

Идентификаторите на апликациите, што сте ги инсталирале на телефонот, периодично се
испраќаат до Продавницата за да се определи дали има достапни ажурирања за
инсталираните апликации. Доколку изберете автоматско ажурирање на апликациите (на
пример, при поставување на телефонот), Продавницата автоматски ги презема и ги
инсталира ажурираните верзии од вашите апликации. Може да изберете дали ќе се
инсталираат ажурирањата на апликациите автоматски во параметрите на Продавницата.
Сепак, определени ажурирања може да се потребни за континуирана работа на определени
апликации.

Ваш избор:

За да контролирате дали ажурирањата ќе се преземаат и инсталираат автоматски:

1. Појдете во Параметри > апликации > продавница.

2. Под Ажурирања на апликациите, поставете го прекинувачот Ажурирај ги
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апликациите автоматски на вклучен или Исклучено.

За да се бара употреба на ПИН на паричник пред купување музика, апликации и
одредени купувања преку апликација:

1. Појдете во Параметри > апликации > продавница.

2. Допрете на ПИН.

3. Поставете го прекинувачот ПИН за Паричник на вклучен и следете ги упатствата за
да го внесете ПИН-бројот (ако претходно не сте го направиле тоа).

4. Изберете го полето Користи ПИН за Паричник за да се заштитат купувањата
музика, апликации и купувањата во апликации.

Оваа функција може да се вклучи и преку параметрите на Паричникот. Погледнете
Паричник.
За уредување или менување информации во вашата сметка за наплата на Microsoft, пријавете
се на својата сметка на
Финансиско раководство на Microsoft. За да уредите оцена што
претходно сте ја објавиле во Продавницата, пријавете се на Продавница и кликнете или
допрете на текстот за преглед.

Параметри за синхронизација
Кога ќе се пријавите со сметка на Microsoft на телефонот, тој автоматски ќе синхронизира дел
од параметрите и информациите со серверите на Microsoft за да имате доследно искуство низ
повеќе уреди на Windows како што се вашиот телефон или компјутерот. Информациите што
може да се синхронизираат опфаќаат: вашата тема, параметрите на апликациите, зачуваните
лозинки и омилените и историјата на Internet Explorer.

Доколку веќе сте избрале да ги синхронизирате параметрите со сметката на Microsoft на друг
уред со Windows, некои параметри ќе се синхронизираат со телефонот автоматски за време
на поставувањето, откако ќе се пријавите на вашата сметка на Microsoft.

За да се заштити вашата приватност, сите синхронизирани параметри се испраќаат како
кодирани преку ССЛ. Некои параметри може да не се синхронизираат додека не ја потврдите
вашата сметка на Microsoft на уредот. Microsoft не ги користи синхронизираните параметри
или информациите за да ве идентификува, да контактира со вас или да насочи рекламирање
кон вас.

Забележете дека некои апликации ги синхронизираат сопствените податоци на други начини
што може да имаат посебни параметри.

Ваш избор:
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Кога ќе се пријавите на телефонот со вашата сметка на Microsoft, параметрите ќе
се синхронизираат стандардно. За да изберете кои информации ќе се
синхронизираат:

1. Појдете во Параметри > систем > синхронизирај параметри.

2. Поставете го прекинувачот Тема, Параметри за апликација, Internet Explorer или
Лозинки на вклучен или Исклучено.

Забележете дека ако изберете да направите резервна копија на податоците, параметрите на
телефонот и другите информации ќе се испраќаат до серверите на Microsoft според
параметрите за резервна копија, а со другите уреди, ќе се синхронизираат само според
параметрите за синхронизација. За да дознаете повеќе за вашите избори за правење
резервна копија на телефонот, погледнете го делот Резервна копија.

Допри + Испрати
Телефонот може да вклучува способности за Комуникација на блиско поле („NFC“) кои ви
овозможуваат да споделувате фотографии, веб-локации, контакти и друго со компатибилни
уреди што поддржуваат NFC, со едноставно „допирање“ на телефонот со другиот уред (или
поставување многу блиску). Секогаш одделно ќе бидете прашани, пред споделување на
податоците, за секојпат да може да одлучите кои информации ќе се споделат. Оваа функција
не пренесува податоци до Microsoft.

Ваш избор:

За да ја вклучите или исклучите функцијата за споделување со NFC, којашто
стандардно е вклучен

1. Појдете во Параметри > апликации > допри + испрати.

2. Поставете го прекинувачот NFC-споделување на вклучен или Исклучено.

Ажурирања
Microsoft може да објави ажурирања за оперативниот систем на телефонот со корисни или
важни подобрувања. Апликациите што се преземени од Продавницата се ажурираат преку
неа, а не со оваа функција. За да ве извести за сите ажурирања штом ќе станат достапни,
телефонот редовно скенира ажурирања. Кога ќе ја овозможите оваа функција, ажурирањата
ќе се преземаат автоматски. Сепак ќе ве известуваме и ќе препорачуваме да ги инсталирате



преземените ажурирања, но телефонот автоматски ќе ги инсталира важните ажурирања. Ако
изберете да ја исклучите оваа функција, ќе ве известуваме кога ќе има достапни ажурирања
за преземање, а вие може да изберете кога да ги преземете и да ги инсталирате.

Секојпат кога телефонот проверува за достапни ажурирања и секојпат кога ќе се инсталираат
ажурирања, до Microsoft се испраќаат стандардни информации за уредот. Овие информации
се користат за да се определат ажурирањата што се применливи и соодветни за вашиот
телефон и за работа, анализа и одржување на услугата за ажурирање. Стандардните
информации за уредот се користат и за создавање збирна статистика, што ни помага да ги
анализираме успесите, неуспесите и грешките на кои ќе наидете со услугите за ажурирање.

Доколку ги одберете препорачаните параметри при поставувањето на Windows Phone,
функцијата за ажурирања на Windows Phone ќе биде вклучена. Ако изберете да ги
приспособите параметрите, може да ги контролирате ажурирањата на оперативниот систем,
така што ќе изберете Автоматски преземај и инсталирај ажурирања за Windows
Phone. Откако ќе го поставите Windows Phone, може да ја исклучите оваа функција во секое
време.

Ваш избор:

За менување на параметарот за автоматско преземање ажурирања за
оперативниот систем што не се важни, кога ќе се најдат:

1. Појдете во Параметри > систем > ажурирање телефон.

2. Изберете или поништете го изборот на Автоматски преземај ажурирања ако
параметрите за податоци го дозволуваат тоа.

За рачно проверување за ажурирања на оперативниот систем во секое време:
1. Појдете во Параметри > систем > ажурирање телефон.

2. Допрете провери за ажурирања.

Паричник
На телефонот може да поставите паричник за да ги чува методите на плаќање (вклучувајќи
кредитни и дебитни картички) за да купувате во Продавницата или на друго место.
Паричникот може да чува и други информации, како што се купони, картички за лојалност,
билети и друга дигитална содржина. Апликациите во телефонот може да складираат
информации во паричникот автоматски. Исто така, може да додавате ставки во паричникот од
е-пошта или од веб-врска.



Доколку му дозволите на Паричникот да ја користи вашата локација, тој може да ве известува
кога телефонот ќе се доближи до локации што се поврзани со ставките во паричникот. На
пример, Паричникот може автоматски да ви го покаже билетот за концерт кога се наоѓате во
близина на местото на концертот. Паричникот не ја споделува вашата локација со трети лица.

Некои ставки во паричникот може да се ажурираат повремено. Паричникот ќе презема
ажурирања за тие ставки периодично.

Кога додавате кредитна или дебитна картичка, ние ги складираме само првите шест цифри, а
последните четири се складираат на телефонот. Првите шест цифри се користат за да ви
помогнат да најдете апликации (како што се апликации од банката), што можат да го
подобрат искуството со паричникот. Последните четири цифри се користат за
идентификација на специфични картички. Целосниот број на картичката се складира во
серверите за комерцијална платформа на Microsoft. Тие користат различни безбедносни
технологии и процедури за да се заштитат вашите информации. Ако сте поврзале кредитна
картичка со вашата сметка на Microsoft (на пример, во Продавницата), ќе направиме да биде
достапна и во паричникот. Исто така, може да додадете детали за наплата и други
информации за картичката во телефонот за потсетување. Овие информации ќе се шифрираат
и складираат на телефонот.

Во зависност од операторот, можеби ќе може да ги користите информациите од паричникот
за NFC-трансакции со брза исплата, кај некои трговци (на пример, да користите кредитна или
дебитна картичка за плаќања без контакт или за користење на картичката за лојалност во
продавница). Кога оваа можност постои, акредитивите за брза исплата се складираат во
безбедносен елемент на СИМ картичката.

Ваш избор:

Можете да примените ПИН на Паричник, што мора да се внесе пред да се активира
паричникот. За поставување ПИН на паричник:

1. Појдете во Параметри > апликации > паричник.

2. Поставете го прекинувачот ПИН за Паричник на вклучен.

3. Следете ги упатствата за да го внесете ПИН-бројот.

Исто така, може да се бара внес на ПИН на паричник за купување музика,
апликации и определени купувања преку апликации, ако сте поставиле ПИН на
паричник:

1. Појдете во Параметри > апликации > паричник.

2. Изберете го полето Користи ПИН за Паричник за да се заштитат купувањата



музика, апликации и купувањата во апликации.

Оваа функција може да се вклучи и преку параметрите на Продавницата. Погледнете
Продавницапогоре.

Ако операторот овозможува NFC-способности, телефонот ќе има дополнителен
параметар, што ви овозможува да контролирате кога може да се користи картичка
за NFC трансакција:

1. Појдете во Параметри > апликации > паричник.

2. Под брзата исплата ќе работи изберете додека Паричникот е отворен, додека
телефонот е отклучен или додека екранот е вклучен.

Сензор за Wi-Fi
Сензорот за Wi-Fi ве поврзува со мрежи на Wi-Fi во вашата близина за да ви
помогне да заштедите на мобилни податоци и за да ви обезбеди повеќе опции на
поврзување. Тој ви овозможува:

Автоматско поврзување со отворени мрежи на Wi-Fi

Автоматско прифаќање на условите за користење и обезбедување дополнителни
информации за мрежите на Wi-Fi коишто го бараат тоа

Споделување пристап до мрежи на Wi-Fi, коишто се заштитени со лозинка, со
пријателите. Тие може да добијат пристап до интернет користејќи ги мрежите што ќе
изберете да ги споделите. Исто така, вие може да добиете пристап до интернет преку
мрежите што вашите контакти ќе ги споделат.

Забележете дека Сензорот за Wi-Fi ја користи локацијата за да идентификува познати мрежи
во вашата близина. Ако го користите Сензорот за Wi-Fi, разбирате и се согласувате дека тој
ќе ја користи вашата локација. Ако Услуги за локација се исклучени во Параметри за
локација, нема да може да го користите Сензорот за Wi-Fi. За да дознаете повеќе, погледнете
во делот
Собирање и употреба на информациите за позиционирање на локација.

Исто така, треба да знаете дека не сите мрежи за Wi-Fi се безбедни.

Ако ги изберете Автоматски поврзувај се на мрежи Wi-Fi и прифати ги условите
наместо мене при поставување на телефонот, тој автоматски ќе се поврзува на мрежи за
Wi-Fi на кои се поврзувале другите корисници на Windows Phone. Ако мрежата за Wi-Fi бара
да ги прифатите условите на користење или да дадете дополнителни информации пред да се
поврзете, Сензорот за Wi-Fi може да ги направи и тие работи за вас за да се поврзете побрзо.
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Сензорот за Wi-Fi нема автоматски да ги дава вашите лични информации за контакт (име,
телефонски број или адреса на е-пошта) на мрежите за Wi-Fi додека не го поставите да го
прави тоа. Откако ќе изберете Сензорот за Wi-Fi да ги дава вашите лични информации за
контакт на мрежите, тој автоматски ќе ги испраќа информациите до сите мрежи што ќе го
побараат тоа, без да ве извести. Начинот на кој мрежниот оператор ќе ги користи вашите
лични информации за контакт подлежи на неговите пракси за приватност, коишто може да му
дозволат да ги користи или да ги споделува вашите информации во целост. Доколку не
сакате Сензорот за Wi-Fi автоматски да ги прифаќа условите или да ги испраќа вашите лични
информации за контакт, може да ги исклучите овие функции во параметрите на Сензорот за
Wi-Fi.

За да ја обезбеди оваа функција и да му помогне на Сензорот за Wi-Fi да идентификува
мрежи за вас и за другите корисници во иднина, Microsoft ќе собира податоци за барањата на
поврзувањето и за брзината на мрежите за Wi-Fi на кои самостојно ќе се поврзете. На
пример, ги собира информациите за тоа дали мрежата бара да ги прифатите условите на
користење или да внесете други информации пред да се поврзете. Во некој случај, овие
информации за поврзување може да содржат лични информации што сте ги внеле, како што е
адресата на е-пошта. Сензорот за Wi-Fi ќе се обиде да ги отстрани или да ги сокрие личните
информации пред да ги испрати до Microsoft. Личните информации што ќе се соберат
ненамерно не се користат за ниту една цел и ќе се избришат.

Отворените мрежи за Wi-Fi не се безбедни. На пример, секој може да се поврзе и можно е да
види што правите. Внимавајте кога преземате дејства на интернет што бараат лични или
чувствителни информации или почекајте додека не се поврзете на доверлива безбедна мрежа
за да ги извршите. Може да се исклучите од секоја мрежа за Wi-Fi во секое време ако појдете
во Параметри > Wi-Fi.

Ако ги изберете Дозволи ми да споделувам пристап до мрежа за Wi-Fi со моите
контакти при поставување на телефонот, Сензорот за Wi-Fi ќе ви помогне вам и на вашите
контакти да разменувате пристап до мрежи за Wi-Fi што се заштитени со лозинка коишто ќе
изберете да ги споделувате. Може да споделувате мрежи со специфични групи на контакти,
како што се пријателите на Facebook, контактите на Outlook.com и на Skype. Кога првпат ќе се
поврзете со мрежа за Wi-Fi заштитена со лозинка, може да изберете да ја споделувате таа
мрежа со контактите за да можат да ја користат со цел да добијат пристап до интернет ако
користат Сензор за Wi-Fi. Сензорот за Wi-Fi ќе ја испрати лозинката за мрежата на Wi-Fi што
сте ја внеле и ќе избере да сподели со Microsoft преку кодирано поврзување. Microsoft ги
кодира и ги складира лозинките, а потоа ги дава на телефоните на вашите контакти ако
користат Сензор за Wi-Fi и ако споделената мрежа е во нивниот опсег. Контактите нема да
може да ги видат лозинките за мрежите што вие ги споделувате, а и вие нема да може да ги
видите лозинките за мрежите што тие ги споделуваат. Освен лозинката за мрежата, се



споделуваат и името на мрежата и другите информации што се потребни за поврзување.
Може да изберете да не го споделувате пристапот до мрежата со контактите во секое време,
но имајте предвид дека може да потрае пред мрежата да се отстрани од телефоните на
контактите. За веднаш да се спречи пристапот до мрежата за останатите, сопственикот на
мрежата може да ја измени нејзината лозинка.

Параметрите на Сензорот за Wi-Fi може да ги измените во секое време. За да го направите
тоа, појдете во Параметри, а потоа допрете Wi-Fi > Сензор за Wi-Fi.

Ваш избор:
При поставување на телефонот, може да изберете дали ќе го користите Сензорот за Wi-Fi. По
поставувањето на телефонот, може да ги измените параметрите на Сензорот за Wi-Fi во секое
време.

Може да изберете дали телефонот ќе се поврзува автоматски на отворени мрежи
за Wi-Fi и дали автоматски ќе ги прифаќа условите за користење. За да изберете
дали да се поврзува автоматски на отворени, јавни мрежи за Wi-Fi:

1. Појдете во Параметри > Wi-Fi > Сензор за Wi-Fi.

2. Поставете го прекинувачот Поврзи се на Wi-Fi хот-спот места на вклучен или
Исклучено.

За да изберете дали Сензорот за Wi-Fi автоматски ќе ги прифаќа условите за
користење:

1. Појдете во Параметри > Wi-Fi > Сензор за Wi-Fi.

2. Изберете или поништете го изборот на Прифати ги условите за користење наместо
мене кога е потребно.

Сензорот за Wi-Fi може автоматски да дава дополнителни информации, како што се
телефонски број или адреса на е-пошта, на мрежите за Wi-Fi што го бараат тоа.
Стандардно, Сензорот за Wi-Fi не ги дава личните информации на мрежите. За да
изберете дали Сензорот за Wi-Fi автоматски ќе дава претходно пополнети
информации или ќе ги менува информациите што ги дава:

1. Појдете во Параметри > Wi-Fi > Сензор за Wi-Fi.

2. Изберете или поништете го изборот на Давај име, е-пошта или телефонски број
кога е потребно или допрете на копчето уреди информации за да ги видите или да
ги измените информациите што Сензорот за Wi-Fi ги дава.

Може да изберете и дали ќе го споделувате пристапот до мрежи за Wi-Fi заштитени



со лозинка со контактите и со која група контакти ќе го споделувате. За да го
споделувате пристапот со контактите автоматски:

1. Појдете во Параметри > Wi-Fi > Сензор за Wi-Fi.

2. Поставете го прекинувачот Сподели ги мрежите за Wi-Fi што ќе ги одберам на
вклучен или Исклучено.

За да изберете со која група контакти ќе го споделувате пристапот:

1. Појдете во Параметри > Wi-Fi > Сензор за Wi-Fi.

2. Под Сподели ги мрежите за Wi-Fi што ќе ги одберам, изберете или поништете го
изборот на Контакти од Outlook.com, Контакти од Skype или Пријатели од
Facebook.

За да започнете или да сопрете споделување на специфична мрежа за Wi-Fi со
пријателите:

1. Појдете во Параметри > Wi-Fi и допрете го копчето за управување.

2. Допрете и задржете некоја мрежа од списокот и изберете сподели или не споделувај.

Работно место
Некои компании нудат апликации и други начини за подобро поврзување со вашиот бизнис.
Од безбедносни причини, кога ќе додадете сметка на работно место, компанијата може да
примени правила на вашиот телефон што ќе ѝ овозможат да бара користење лозинка на
екранот при заклучување, кодирање на внатрешната меморија на телефонот и/или
оневозможување на вашата SD-картичка. Компанијата може да примени и правила што ќе ве
спречат да го ресетирате телефонот или да ја избришете сметката на работното место. Исто
така, таа можеби ќе собира лични информации или оддалеку ќе ја избрише содржината од
телефонот (вклучувајќи ја и содржината што не е поврзана со работното место) ако го
поврзете телефонот со работното место. Кога ќе ја избришете вашата сметка на работно
место, ќе се избришат и документите на Office (вклучувајќи ги и незачуваните нацрти) на
телефонот, но сепак ќе може да пристапувате до документите на Office што сте ги зачувале
на OneDrive. Треба внимателно да размислите дали сакате да го поврзете телефонот со
сметката на работното место и да се запознаете со правила на компанијата во овој поглед.

Ваш избор:

За додавање сметка на работно место:



1. Појдете во Параметри > систем > работно место.

2. Допрете го копчето додај сметка.

За бришење сметка на работно место:

1. Појдете во Параметри > систем > работно место.

2. Допрете го запишаното име на сметката.

3. Допрете ја иконата за ѓубре.

Xbox LIVE и Xbox Music
За да креирате нова сметка на Xbox LIVE или Xbox Music, може ќе треба да ги наведете
возраста и земјата/регионот. За новите сметки, автоматски ќе создадеме прекар (којшто го
викаме ознака за играч), што се користи за да ве идентификува во услугите Xbox LIVE и Xbox
Music. Автоматски создадениот прекар може да го промените ако допрете на ознаката за
играч во центарот Игри. Ако објавувате оцени во Продавницата, оцените ќе се објават под
името на вашата сметка на Microsoft.

Игри
Ако дозволите некоја игра на Microsoft да пристапи до вашата локација, до Microsoft може да
се испрати приближната локација на телефонот за да се доделуваат постигнувања, да се
доделуваат награди во игри или да се приспособи играњето. Игрите на Microsoft ќе ја соберат
и ќе ја складираат само приближната локација на телефонот, како што е потребно за таа цел.
На пример, игрите може да ја искористат локацијата за да доделат постигнувања според
поминатото растојание помеѓу две играња. Игри на трети лица може исто така да се поврзат
со Xbox LIVE, што им овозможува да испраќаат податоци за играњето и постигнувањата до
Xbox. Собирањето и користењето на информациите од страна на игри на трети лица е
подложно на нивните пракси за приватност.

Музика
Кога користите Xbox Music, ќе собираме информации за песните што ги слушате за да го
персонализираме вашето искуство и да ги подобриме производите и услугите на Microsoft.
Овие информации се користат за да помогнат да се обезбеди содржина и функции што се
скроени по вашиот вкус за музика и за да се овозможи да споделувате музика, што неодамна
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сте ја слушале, со другите. Исто така, се користи и во збирна форма за да се креираат топ
листи.

За да се збогати вашето искуство кога слушате или пребарувате музика, Xbox Music може да
прикажува поврзани информации за музиката што ја слушате и за содржината во вашата
библиотека на Xbox Music, како што се наслов на албумот, корицата на албумот, наслов на
песна или видео, слики и биографија на изведувачот и други информации, каде што се
достапни. За да се преземат овие информации, Xbox Music испраќа барање за информации до
Microsoft, што содржи стандардни информации за уредот и идентификатор за содржината.

За да дознаете повеќе за праксите на собирање информации на Xbox LIVE и Xbox Music,
прегледајте ја
Изјавата за приватност на Xbox.

Ваш избор:
За да ги менувате параметрите за приватност на Xbox, кои ги контролираат работите како на
пример, како да ве контактираат луѓето, како се споделуваат информациите за профилот што
ги додавате и како се споделуваат активностите на Xbox, појдете на Xbox.com и пријавете се
на вашата сметка.

За да оневозможите пристап на игра на Microsoft до локацијата на телефонот, појдете во
менито за Помош/Опции на игра и исклучете го пристапот до локација. Алтернативно, може
да го исклучите главниот прекинувач за локација на телефонот.
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